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ZAFER dergisinin tüm yayın hakları Zafer Kalkınma 
Ajansına aittir. Yazıların dergide yayımlanmış olması, 
yazarlara ait görüşlerin Ajans veya yazarların 
temsil ettikleri kurumlar taraf ından paylaşıldığı 
anlamına gelmez. Dergideki yazı ve fotoğraflar, 
Ajansın izni alınmadan eğitim ve tanıtım amaçlı 
kısmi alıntılar hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya 
edilemez, çoğaltılamaz ve yayımlanamaz. Dergi 
içeriğinden ancak kaynak gösterilmek suretiyle alıntı 
yapılabilir. ZAFER dergisi üç ayda bir e-dergi olarak 
yayımlanmaktadır.

zafer DERGİSİDeğerli okuyucularımız, 

Ajansımızda ve bölgemizde gerçekleşen 
önemli ekonomik, sosyal ve kültürel 

konulardaki gelişmelere yer verdiğimiz kurumsal 
dergimiz ZAFER’in 2023 yılı Haziran sayısını 
istifadelerinize sunar, beğeneceğinizi umarız. 

Ajansımızın 2022 yılı boyunca Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda bölgede gerçekleştirdiği 
araştırma ve analizler, devam eden mali ve teknik 
destek programları, yatırım destek ve tanıtım 
faaliyetleri, eğitim ve bilgilendirme çalışmalarının yer 
aldığı 2022 Yılı Faaliyet Raporu internet sitemizde 
yayımlandı. (https://zafer.gov.tr/tr-tr/Kurumsal/
Faaliyet-Raporları) Ayrıca Ajansımızın 2023 yılındaki 
öncelik alanlarını, tedbirleri, kurumsallaşmaya ilişkin 

çalışmaları, proje ve faaliyetleri, sonuç odaklı ve bir bütün olarak ortaya koyan, takvimlendiren ve 
bütçelendiren temel doküman niteliğindeki 2023 Yılı Çalışma Programımız da internet sitemizde 
yayımlandı. (https://zafer.gov.tr/tr-tr/Kurumsal/Çalışma-Programları)

Değerli paydaşlarımız, 

21 Ekim 2022 tarihinde ilan ettiğimiz Turizm ve Tarımsal Altyapı Mali Destek Programı (TUTAP) 
ile KOBİ’lerde İstihdamın ve Üretimin Artırılması Finansman Desteği Programı (KOBİSTFİN) 
değerlendirme sonuçları 29.03.2023 tarihli ve 2023-01 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı’nda 
karara bağlandı. Programlar kapsamında 60 milyon TL kaynak ile 42 proje desteklenecek 
olup TR33 Bölgesi’nde yaklaşık 215 milyon TL’lik yatırım hayata geçirilecektir. Bununla 
birlikte projeler kapsamında 173’ü genç (15-34 yaş arası) olmak üzere toplam 222 istihdam 
sağlanacaktır. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından kalkınma ajansları aracılığıyla yürütülen 2023 Yılı Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı kapsamında ise Ajansımız tarafından sunulan 9 projeden 4’ü 
ilk değerlendirme sonuçlarına göre destek almaya hak kazandı. Yatırım tutarı toplam 11.4 
milyon TL olan 4 projeye ZAFER tarafından yaklaşık 8 milyon TL destek sağlanacaktır. Söz 
konusu projeler kapsamında 414 kişinin mesleki bilgi ve becerilerinin artırılması ile girişimcilik 
konularına yönelik eğitimlerin verilerek iş gücüne katılmalarının desteklenmesi ve kendi işini 
kurmaları; 45 kişinin ise doğrudan istihdam edilmesi öngörülmektedir. Programlara ilgi gösteren 
bölgemizdeki tüm kurum ve kuruluşlara, projelerin hazırlanmasında emeği geçen herkese 
teşekkür eder, sonuçların bölgemize hayırlı olmasını dileriz.

Değerli okuyucularımız, 

Ajansımız ile Güney Ege Kalkınma Ajansı ve TÜRSAB Pamukkale Bölge Temsil Kurulu iş 
birliğiyle Denizli-Uşak arasında alternatif turizm rotasının oluşturulması ve turizm potansiyelinin 
tanıtılması için tanıtım etkinliği gerçekleştirildi. 9-10 Mayıs 2023 tarihlerinde gerçekleştirilen 
tanıtım etkinliğine, Denizli’de faaliyet gösteren 17 seyahat acentesinin temsilcileri katıldı. 
Bölgemizdeki turizm destinasyonlarını artırmak için çalışmalarımıza devam edeceğiz.

Dergimizin STK tanıtımı bölümde sizlere Aizanoi Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi 
Başkanıyla yaptığımız röportajı sunduk. İlçe tanıtımı bölümünde Manisa ili Turgutlu ilçesini; 
turizm değerlerimiz bölümünde ise Afyonkarahisar ilinde bulunan Bolvadin Termal Bölgesini 
anlattık. Ayrıca Ajans uzmanlarımızdan Sinan Çırpan’ın hazırladığı “Afyonkarahisar İli Yumurta 
Sektörü Değer Zinciri Analizi"ni sizlere sunduk. Dergimizi beğeneceğinizi ümit eder, sağlık ve 
esenlikler dolu günler dileriz.
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KUTSO Başkanı ve 
Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Üyesi 

Esin GÜRAL 
ARGAT

Hazırlayan | Elif Zeytin I Uzman I Kütahya Yatırım Destek Ofisi

Sayın Başkanım, sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

Yüksek Lisans eğitimimi İstanbul Üniversitesi 
İşletme İktisadı Enstitüsü Bölümünde 
tamamladım. 1992 yılında kendi kurduğum 
Güven Çini ve Seramik San. A.Ş.’de, çini 
seramikler üzerinde çalıştım ve İtalyanlarla 
ortak çalışmalar sonucu geleneksel yöntemle 
üretimi teknolojik hale getirerek seri ve verimli 
imalat imkânı yakaladım. 

2009 yılından bu yana da LAV, GCA, Gürok 
Kiremit, Ali Bey Hotels & Resorts, JOALI 
Maldives, JOALI BEING ve Lapis Yapı gibi 
Türkiye’nin önde gelen sanayi, turizm ve yapı 
markalarını bünyesinde bulunduran Gürok 
Grup şirketlerinin Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
olarak görev yapıyorum.

Sivil toplum kuruluşlarında aktif olarak görev 
alıyorum. Toplumsal cinsiyet eşitliği, kadının iş 

dünyasında güçlenmesi gibi konular özelinde 
aktif çalışmalar yürütüyorum. TÜSİAD, TİKAD, 
GİRVAK ve TÜRKONFED’in Yönetim Kurulu’nda 
geliştirdiğimiz sivil toplum çalışmalarıyla 
sürdürülebilirlik hedeflerine ve özellikle 
bölgesel kalkınma ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
konularına öncelik veriyorum. 

Fenerbahçe Spor Kulübü’nün Fenerium’dan 
sorumlu Yönetim Kurulu Üyeliği görevi, Turizm 
Çalışma Grubu, Sosyal İlişkiler Komisyonu, AB 
Sürecinde Kadın Çalışma Grubu, Women 20 
gibi yer aldığım tüm faaliyetlerde; toplumsal 
cinsiyet eşitliği, insana ve geleceğe değer katan 
cesur fikirlere alan açmak için çalışıyorum. 

Geçen yıl Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası 
(KUTSO) başkanı seçilerek Türkiye’nin ilk kadın 
Ticaret ve Sanayi Odası başkanı oldum. Bu 
benim için büyük bir gurur, ayrıca tüm kadınlar 
için de bu alanda bir yol açabildiysem ne 
mutlu. Bu göreve adaylığımı koyarken elbette 

aklımızda her zaman olduğu gibi Kütahya’ya 
hizmet etmek ve şehrimizin potansiyelini 
gerçekleştirmek vardı. 

Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası’nın tarihçesi 
ile görev ve sorumlulukları hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Odamız 1926 yılında kurulmuş olup 97 yıllık 
bir geçmişe sahip bir meslek kuruluşudur. 
5174 sayılı kanun kapsamında kurulan 
Odalarımızın görevleri, meslek ahlâkını, disiplini 
ve dayanışmayı korumak ve geliştirmek, 
ticaret ve sanayinin kamu yararına uygun 
olarak gelişmesine yönelik çalışmalar yapmak, 
bulunduğumuz şehrin ekonomik gelişmesinde 
en önemli faktör olan ticari ve sınai işletmelerin 
sorunlarının çözümünde aktif rol üstlenmek, 
bu işletmelerin kurumsallaşmalarına katkı 
sağlamak, şehrin ekonomik ve sosyal gelişimine 
öncülük etmek ve Odalara kanunla verilen 
görevleri yerine getirmek olarak özetlenebilir.
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Kurulduğu günden bu yana pek çok önemli 
çalışmayı yürüten Odamız yıllar içinde şehrimize 
çeşitli alanlarda dönüm noktası niteliğinde 
katkılar sunmuştur. 1964 yılında, Kütahya 
Organize Sanayi Bölgesi’nin kurulmasına 
öncülük etmiştir. 1977 yılında Kütahya’nın 
dış pazarlara açılması ve dış finansmanın 
ilimize gelmesi amacıyla 21 kişilik bir heyet ile 
Avrupa turu yapılmıştır. Kütahya ilindeki çini 
imalatçılarının bir araya gelmesiyle Çinikoop 
üretim tesisi hayata geçirilerek çok ortaklı 
işletmeye örnek olmuştur. Ayrıca, 1997 yılında 
Kütahya Ticaret Borsasının kurulmasına ve 
1998 yılında Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
finansmanı ile Kütahya Atatürk Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi ilimize kazandırılmasına 
öncülük edilmiştir. 2001 yılında başlayan 
kalite yolculuğu, halen TSE ISO 9001:2008 
Kalite Yönetim Sistemi Belgesi ile devam 
etmektedir. 2006-2007 yıllarında Odamız 
ve diğer ortakların öncülüğünde, Kütahya 2. 
Organize Sanayi Bölgesi (30 Ağustos OSB) 
kurulmuştur. 2008 yılında, Akredite Oda 
Belgesini alan odamız, aynı yıl KUTSO Marka 
Tescil Belgesi’ni almıştır. 2008 yılında, yeni 
binasında hizmete başlayan odamız, 2009 
yılında Kütahya Dumlupınar Üniversitesi ile iş 
birliği yaparak, Tasarım Teknokent A.Ş.’ye ortak 
olmuştur. 2010 yılında Kütahya Çavdarhisar 
Aizanoi Antik Kentinde TÜRSAB ve TOBB 

katkılarıyla Anemon Otel turizmin hizmetine 
sunulmuştur. 2011 yılında, üyelerin de finansal 
katkı sağladığı KUTSO Anaokulu Kütahya’ya 
kazandırılmıştır. Yine aynı yıl, KOSGEB Kütahya 
Müdürlüğü için Odamızın hizmet binasında 
yer tahsisi sağlanmıştır. 2011 yılında, Büyük 
Anadolu Lojistik Organizasyonlar (BALO) 
A.Ş.’ye ortak olan Odamız, BALO A.Ş. Yönetim 
Kurulunda bir üye ile temsil edilmektedir. 2013 
yılında, Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası Eğitim 
Vakfı (KUTSEV) kurulmuştur. Atölye binaları 
Odamız tarafından yaptırılan KUTSO Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi ilimiz mesleki eğitim 
hayatına kazandırılmıştır. 

Kütahya’nın sosyoekonomik durumu ile ilgili 
görüşleriniz nelerdir? İlimizi yerli ve yabancı 
yatırımcılar açısından cazip hale getiren 
unsurlardan bahsedebilir misiniz?

Kütahya’yı bir sanayi merkezi olarak 
konumlandırıyoruz. İlimizde özellikle seramik, 
porselen, cam, toprak ürünleri, madencilik, 
otomotiv yan sanayi ve kimya sektörlerinde 
çok önemli firmalar faaliyette bulunuyor 
ve yatırımlarına devam ediyor. Bu alanlara 
ek olarak özellikle global olarak gıda arz 
güvenliği tartışılırken Kütahya ve ilçelerinin 
tarım sektörüne ilişkin potansiyeline de dikkat 
çekmek isterim. Ayrıca Kütahya Dumlupınar 

ve Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitelerimizin 
toplamda elli bini aşan öğrenci nüfusunun yanı 
sıra aktif sanayi ve ticaret ortamı vesilesiyle 
şehre gelen ziyaretçilere sunulan termal 
kaplıca zenginliği bir arada değerlendirildiğinde 
hizmet sektörünün önünün çok açık olduğunu 
görüyoruz.

Global rekabette pay sahibi olabilmenin yolu 
katma değerli yani yükte hafif pahada ağır 
ürün üretmekten geçiyor. Bu global vizyondan 
hareketle bölgemizi teknolojik ve katma değerli 
ürünlerin üretildiği bir yapıya dönüştürmek ve 
bu sektörler için bir cazibe merkezi oluşturmak 
istiyoruz. 

Bu vizyon kamu, üniversite ve özel sektörün 
oluşturacağı bir sinerji ile rahatlıkla 
gerçekleştirilebilir. Biz özel sektör ayağı olarak 
bu vizyona sahip çıkıyoruz ve elimizi taşın 
altına koymakta kararlıyız. Kütahya’da sanayi 
ve teknoloji ekosistemini oluşturacak vizyon 
projeler peşindeyiz. 

KUTSO olarak, Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesi iş birliği ile hayata geçirdiğimiz 
mentorluk projemizi, Cumhuriyetin 100. Yılında 
gerçekleştireceğiz. Bu bağlamda öğrencilerimiz 
ve sanayimiz arasında deneyim ve tecrübe 
paylaşımları yapacağız, öğrencilerimizin 
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kariyer hedeflerine ulaşmalarını sağlayacağız. 
Mentorluk projesi kapsamında Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesinde öğrenim gören 
öğrencileri; bölümleri ve ilgi alanlarına göre 
Kütahya’nın iş dünyası ile bir araya getirmeyi 
amaçlıyoruz. Proje, öğrencilere sektörel 
olarak rehberlik etmenin yanı sıra tecrübe 
ve deneyimlerin aktarılması bakımından da 
oldukça değerlidir. 

Bu proje, ilgili sektördeki değişim, dönüşüm ve 
kariyer anlamında önemli ipuçlarının öğrenciler 
ile paylaşılmasına ve sanayi-üniversite iş 
birliğinde mentee-mentor arasındaki bilgi, 
deneyim ve tecrübe paylaşımlarının artmasına 
fırsat sağlayacaktır. Bu sayede, öğrencilere 
mezun olmadan önce iş dünyasında staj 
ötesinde bir deneyim fırsatının kapılarının 
açılacağına ve öğrencilerin ilgili sektörlerdeki 
hedefledikleri kariyer basamaklarına daha kolay 
ulaşabileceklerine inanıyoruz. KUTSO olarak 
üniversite ve sanayi arasında koordinasyonu 
sağlamayı çok değerli buluyoruz.

Sizce Kütahya’nın kalkınması için öncelikli 
alanlar hangileridir?

Göreve başladığımızda ilk olarak yönetim kurulu 
üyelerimizle birlikte, kısa, orta ve uzun vadeli 
üretim ve istihdamı artıracak projelerimizi 
planladık. 2022 yılında il genelinde ürün 
çeşitlendirme alanında yapılan yeni yatırım 

tutarı 6,3 milyar TL, modernizasyon yatırımları 
da dahil toplam yatırım tutarı ise yaklaşık 12 
milyar TL’yi buluyor. Bu yatırımlardan kaynaklı 
istihdam artışı 2.795 olarak gerçekleşti.

Yeni yatırımlar alanında Kütahya’mızı oldukça 
şanslı görüyorum, ilerisi içinse çok daha 
umutlu ve heyecanlıyım. Özellikle organize 
sanayi bölgelerimizin başarısı geleceğe dair 
beklentilerimizi yükseltiyor. 

İl merkezinde bulunan Kütahya OSB, 30 
Ağustos OSB ve Seramik OSB’nin yanı sıra 
Altıntaş ilçemizde yer alan Zafer OSB’de 
doluluk oranlarımız çok yüksek seviyelere 
ulaştı. OSB’lerimiz için talep ettiğimiz 
genişleme alanları için Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığımızdan onaylar alındı. Bu doğrultuda 
OSB’lerimiz büyük bir gayretle genişleme 
çalışmalarını yürütüyorlar. Bu kapsamda 2022 
yılında ilimizde değerli yatırımlar olsa da yılın 
çoğunlukla altyapı hazırlıkları ile geçtiğini 
söyleyebiliriz. Bu altyapı hazırlıkları sayesinde 
2023’ün Kütahya’mızda yatırım yılı olacağına 
ve gerçekleştirilecek yeni yatırımlarla birkaç 
yıl içerisinde ortalama 10.000 ek istihdam 
sağlanacağına inanıyoruz. Bunun yanı sıra, 
Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi ilimiz için 
önemli katma değer yaratma potansiyeline 
sahip. Ayrıca, sanayiye ek olarak el sanatları ve 
turizm potansiyeli geliştikçe ilimizin ticari hacmi 
de genişleyecektir.

Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası’nın gelecek 
dönem hedefleri nelerdir?

Önemli stratejik hedefimizden biri ilimizdeki 
orta-yüksek ve yüksek teknolojili üretim yapan 
işletme sayısının artırılmasıdır. Bu kapsamda 
Kütahya Valiliği, Kütahya Belediyesi, Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi ile Kütahya Sağlık 
Bilimleri Üniversitesi ve diğer paydaşlarımızla 
ortak çalışmalara ağırlık vereceğiz. Nitelikli ara 
eleman ihtiyacına yönelik önceki dönemlerde 
yapılan çalışmaları geliştirerek devam 
ettireceğiz. Yaptığımız ve yapacağımız tüm 
çalışmaların Kütahya’mıza ve ülkemize refah 
ve güzellikler getirmesini temenni ediyorum. 
Ayrıca gündemimizde olan birkaç projeden de 
kısaca bahsetmek isterim: 

1.	 TOBB öncülüğünde yürütülen “Sanayide 
Kadın Eli Projesi” ile kadınların nitelikli ve 
mesleki alanlarda istihdamı sağlanıyor. 
Pilot il olarak ilimizde başlayan proje, halen 
devam etmekte olup, TOBB tarafından 
model olarak diğer ticaret ve sanayi 
odalarında da yaygınlaştırılmıştır.  

2.	 Üreten kadınların, ekonomiye ve istihdama 
kazandırılması, girişimciliğin artırılması 
amacıyla, KUTSO bünyesinde kurulan 
Kadın Girişimci Ofisi’nin önümüzdeki 
dönemde eğitim, danışmanlık, mentorluk 
hizmetleri sunmasını planlıyoruz 

3.	 Kooperatifçilik alanında ilimizde tespit 
edilen eksikliklere yönelik olarak, üretimi ve 
istihdamı artırıcı, farklı yerlerde daha mikro 
ölçeklerde yapılan faaliyetlerin ekonomik 
değere dönüştürülmesi, markalaşarak 
ulusal ve uluslararası platformlarda yer 
alması amacıyla çalışmalar planlıyoruz. 

4.	 İşletmelerin ihtiyaç duyduğu nitelikli 
istihdamın artırılması için meslek 
liselerimizde çalışmalar, üniversitemiz 
başta olmak üzere, paydaşımız olan 
kurum ve kuruluşlar ile iş birliği ve proje 
çalışmaları yürütüyoruz.  

5.	 İleri teknoloji ve katma değeri yüksek 
üretimlerin artırılması amacıyla; kısa, orta 
ve uzun vadede yol haritaları oluşturulması 
için başlatılan çalışmalarımız hız kesmeden 
devam ediyor.  
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6.	 Yatırımcıların öncelikli tercihi haline gelen 
bir şehir olması ve bu sayede üretim ve 
istihdamın artırılmasını amacıyla gerekli 
görülen sosyal donatılarda iyileştirme ve 
geliştirme çalışmaları devam ediyor. 

Ajans Yönetim Kurulu Üyesi olarak Zafer 
Kalkınma Ajansının kuruluşundan bugüne 
kadar geçen zamanda sağladığı destekleri 
ve faaliyetleri ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Ana amacı özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşları arasında iş birliğini destekleyerek 
yerel potansiyelin açığa çıkarılması olan Zafer 
Kalkınma Ajansı, bu amaçlar doğrultusunda 
kuruluşundan bugüne, bölgesel kalkınmayı 
desteklemek amacıyla özel üretim işletmelerinin 
ve kamu tarafındaki teşebbüslerin ihtiyaçlarını 
karşılayacak ve büyümelerine katkı sağlayacak 
şekilde destek veriyor. İnsan kaynaklarının 
gelişimi, işletmelere verilen finansman 
destekleri ile üretim altyapısının güçlendirilmesi 
ve bunun sonucunda bölgemizin rekabet 
düzeyinin yükseltilmesinde çok önemli rol 
üstleniyor.

Zafer  Kalkınma  Ajansı TR33 Bölgesi'nde 
bulunan şehirlerin uluslararasılaşmasında ve 
marka şehirler konumuna ulaşmasında da 
önderlik etmektedir. Ajansın, Kütahya’mızın 
zanaat ve halk sanatları alanında, 
Afyonkarahisar’ın ise gastronomi alanında 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına dâhil 
olmasında, Manisa’da savunma sanayi alanında 
önemli atılımların gerçekleştirilmesinde ve 

Uşak’ta geri dönüşüm alanındaki destek ve 
projeleri ile uluslararası rekabetçilik düzeylerinin 
yükselmesinde etkin faaliyetler yürüttüğünü 
memnuniyetle gözlemlemekteyiz. 

Sizce Ajansın Bölgede etkinliği nasıl arttırılabilir? 
Ajansın Kütahya’ya sağlayabileceği katkılar 
nelerdir?

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları doğrultusunda, bölgemizdeki 
mikro, küçük, orta ve büyük işletmelere 
kurumsallaşma, ihracat ve nitelikli eleman 
yetiştirme konularında destekler sunulabileceği 
gibi, bölgemizdeki kadın işgücünün ekonomik 
faaliyetlere katılımını artırıcı destekler de 

sunulmalıdır. 

Bölgemiz gerek tarihi gerekse doğal 
güzellikleriyle turizm açısından büyük bir 
potansiyele sahiptir. Bu potansiyelin doğru ve 
etkin kullanılması için bölgeye yönelik bir turizm 
master planı oluşturulması ve uygulanmasında 
Ajansımızın etkin rol alabileceği kanaatindeyim. 

İlimiz özelinde girişimcilik kültürünün 
kazandırılmasına yönelik Ajansımız faaliyetlerini 
oldukça değerli görüyoruz. Bu faaliyetlerin 
geliştirilerek ilimizde yeni girişimlerin 
ortaya çıkacağı kuluçka merkezlerinin 
oluşturulmasında da Ajansımızın öncülük 
yapabileceğini düşünüyorum.
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Zafer Kalkınma Ajansı (ZAFER) tarafından 21.10.2022 tarihinde 
ilan edilen;

•	 kar amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara yönelik 40 milyon TL 
bütçeli Turizm ve Tarımsal Altyapı Mali Destek Programı (TUTAP) ve

•	 imalat sanayisinde faaliyet gösteren işletmelere yönelik olarak 
hazırlanan 20 milyon TL bütçeli KOBİ’lerde İstihdamın ve Üretimin 
Artırılması Finansman Desteği Programı (KOBİSTFİN) 

kapsamında sunulan projelerin değerlendirme sonuçları 29.03.2023 
tarihli ve 2023-01 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı’nda karara bağlandı. 

Programlar kapsamında 60 milyon TL kaynak ile 42 proje desteklenecek 
olup TR33 Bölgesi’nde yaklaşık 215 milyon TL’lik yatırım hayata 
geçirilecektir. Bununla birlikte projeler kapsamında 173’ü genç (15-34 
yaş arası) olmak üzere toplam 222 istihdam sağlanacaktır. Programlara 
ilişkin genel istatistikler aşağıda yer almaktadır.

BİZDEN HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

NO:1234 /11:12:2014

THE
NO:1234 /11:12:2014

LOREM IPSUM 
DOLOR SIT AMET 

LOREM IPSUM 
DOLOR SIT AMET 

LOREM IPSUM 
DOLOR SIT AMET 

NO:1234 /11:12:2014

LOREM IPSUM 
DOLOR SIT AMET 

HABERLER

Zafer Kalkınma Ajansından
42 Projeyle 215 Milyon TL’lik Yatırıma 60 Milyon TL Destek

TUTAP Gelen Proje 
Sayısı

Başarılı Proje 
Sayısı

Yedek Proje 
Sayısı

Asıl Proje 
Sayısı

Asıl Proje Destek 
Miktarı (TL)

Asıl Proje 
Bütçe (TL)

Genç İstihdamı 
Sayısı 

Toplam İstihdam 
Sayısı

Afyonkarahisar 7 3 1 2 8.000.000 23.107.040 15 15

Kütahya 12 8 5 3 11.967.390 43.269.353 12 12

Manisa 17 9 5 4 11.213.154 23.377.297 5 5

Uşak 8 6 3 3 8.754.116 20.546.169 1 6

TR33 Bölgesi 44 26 14 12 39.934.660 110.299.859 33 38

KOBİSTFİN Gelen Proje 
Sayısı

Başarılı 
Proje Sayısı

Yedek Proje 
Sayısı

Asıl Proje 
Sayısı

Asıl Proje Finansman 
Desteği (TL)

Asıl Proje 
Bütçe (TL)

Genç İstihdamı 
Sayısı 

Toplam İstihdam 
Sayısı

Afyonkarahisar 5 2 0 2 1.520.000 8.000.000 10 10

Kütahya 9 5 0 5 1.994.989 10.499.940 32 34

Manisa 20 18 0 18 12.906.098 67.926.830 79 121

Uşak 5 5 0 5 3.415.653 17.977.120 19 19

TR33 Bölgesi 39 30 0 30 19.836.739 104.403.890 140 184

2023 
DESTEKLER

Gelen Proje 
Sayısı

Başarılı 
Proje Sayısı

Yedek Proje 
Sayısı

Asıl Proje 
Sayısı

Asıl Proje Destek 
Miktarı (TL)

Asıl Proje 
Bütçe (TL)

Genç İstihdamı 
Sayısı 

Toplam İstihdam 
Sayısı

Afyonkarahisar 12 5 1 4 9.520.000 31.107.040 25 25

Kütahya 21 13 5 8 13.962.378 53.769.293 44 46

Manisa 37 27 5 22 24.119.252 91.304.127 84 126

Uşak 13 11 3 8 12.169.769 38.523.289 20 25

TR33 Bölgesi 83 56 14 42 59.771.399 214.703.749 173 222

Kamuoyunun bilgilerine sunarız.
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T.C. Zafer Kalkınma Ajansı 
2023 Yılı Destek Programları Değerlendirme Sonuçları

# Başvuru 
Sahibi

Projenin 
Adı

Uygulama
Yeri

Toplam Bütçe 
(TL)

Ajans Destek 
Miktarı (TL)

Destek Oranı 
(%)

1 Ulubey Belediye Başkanlığı Ulubey Kanyonlarında Turizm Çeşitliğini Artıracak Alternatif 
Turizm Kapsamında Alt Yapıların Oluşturulması Uşak 7.142.922,00 4.000.000,00 56,00

2 Bolvadin Belediye Başkanlığı Termal Sağlıkta Bolvadin'i Keşfet Afyonkarahisar 15.976.552,60 4.000.000,00 25,04

3 Uşak İl Özel İdaresi Jeotermal Kaynaklar Tükenmesin, Yeni Yatırımlarla 
Hamamboğazı Güçlensin Uşak 11.148.377,00 3.999.246,67 35,87

4 Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı Öveçli Damla Sulama Sistemi Projesi Manisa 10.522.314,63 4.000.000,00 38,01
5 Hisarcık Belediye Başkanlığı Esire Kaplıcalarında Doğa İle İç İçe Termal Turizm Kütahya 15.998.753,33 4.000.000,00 25,00
6 Uşak Tarım ve Orman İl Müdürlüğü Uşak Tarımı Renklerine Ayrışıyor Projesi Uşak 2.254.869,62 754.869,62 33,48
7 Kütahya Belediye Başkanlığı Kütahya'nın Yaratıcı Kültürel Endüstriler Merkezi: Sır Köy Kütahya 11.492.000,00 3.967.389,52 34,52
8 Kütahya İl Özel İdaresi Yenilenen Yüzüyle, Yoncalı Dübecik Termal Tesisi Kütahya 15.778.600,00 4.000.000,00 25,35
9 Manisa Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Müze Kule: Fatih'in Mirası Manisa 8.344.655,06 4.000.000,00 47,93

10 Alaşehir İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü Birlikte 3K'Lı (Kaliteli, Kontrollü ve Kalıntısız)  Bağcılık Manisa 3.510.327,74 2.463.154,15 70,17
11 Tarım ve Orman Bakanlığı 5. Bölge Müdürlüğü Alternatif Turizmde Zafer Afyonkarahisar 7.130.487,04 4.000.000,00 56,10
12 Manisa Tarım ve Orman İl Müdürlüğü Tarımda Entegre Mücadelede Dijital Gözüm Manisa 1.000.000,00 750.000,00 75,00

# Başvuru 
Sahibi

Projenin 
Adı

Uygulama 
Yeri

Toplam 
Bütçe (TL)

Finansman Desteği 
Maliyeti (TL)

1 Eurobotik Otomasyon ve Görüntü İşleme Teknolojileri Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi Manisa Şubesi

Ar-Ge Çalışmaları Sonucunda Geliştirilen Robotik 
Sistemlerin Ticarileştirilmesine Yönelik Yatırım Projesi Manisa 3.956.337 751.704

2 Ağaoğlu Tıbbi Sağlık Tekstil Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Tıbbi Sağlık Ürünleri İmalatında verimlilik ve Kalite Artırma Uşak 5.000.000 950.000

3 Savrukoğlu Ziraat Makineleri Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Fabrikanın Sac Metal Kesim Bölümüne Fiber Lazerli Kesim 
Kabiliyeti Kazandırılması Afyonkarahisar 5.000.000 950.000

4 Tora Makina Kalıp İmalat Sanayi Ticaret Anonim Şirketi 3 Boyutlu Ölçüm Cihazı Manisa 1.393.621 264.788
5 Biel Makine Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Fiber Lazer Kesim Makinesi Üretimi Manisa 3.000.000 570.000
6 Softeks Enerji Tekstil Tarım Turizm Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Soft Kütahya 2.499.960 474.992

7 Ekinler Endüstri Sanayi ve Anonim Şirketi Yeni Tip Sensörlerin İhracat Potansiyeli Manisa 4.815.450 914.936

8 Farika Porselen Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Triplex Sırlama Makinası Alımı Kütahya 3.000.000 570.000

9 Uğur Profil Metal İnşaat ve İnşaat Malzemeleri Nakliye Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi Uğur Profil Teknolojik Makine Yatırımı ve Kapasite Artışı Manisa 5.000.000 950.000

10 Foodas Gıda Sanayi Ticaret Anonim Şirketi Foodas Yenilikçi Ürün Yolunda Manisa 5.000.000 950.000

11 Bayrak Mobilya Malzemeleri Pazarlama Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi Her Kapı, Baykapı Olmalı Kütahya 2.000.000 380.000

12 Erinöz Bahçe Mobilyaları Teks. Beyaz Eşya Oto. ve Elektrostatik Boya 
Sanayi Ticaret Anonim Şirketi Erinöz İhracatla Büyüyor. Manisa 5.000.000 950.000

13 Mittel Metal Kalıp Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Vasıflı Çelikten İşlenmiş Soğuk Şekillendirme Kalıplarının 
Yerlileştirilmesi Manisa 2.800.000 532.000

14 Haksa Örme Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Digi Haksa Uşak 2.577.120 489.653

15 İlhan Seçkin Tekstil İnşaat İnternet Hizmetleri Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi Verimli Üretimle İstihdam Kütahya 1.000.000 190.000

16 Erk Group Tekstil İnşaat Gıda Turizm Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Yarının Gömleği Kütahya 1.999.980 379.996
17 Dorabox Polistren Ambalaj Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Dorabox Verimlilik Yolunda Manisa 4.548.293 864.176
18 Sb İplik Elyaf Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Kalite ve İhracat İçin Modernizasyon Uşak 4.400.000 836.000

19 Flash Metal Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
İmalatta Yeni Nesil Makine ve Ekipman Kullanımı İle 
Verimliliğin Arttırılması ve Enerji Sarfiyatının Düşürülmesi 
Projesi

Manisa 2.478.000 470.820

20 Arif Öztan Kaliteli Üretimle 1 Milyon Usd İhracat Uşak 1.000.000 190.000
21 Özgül Makina Talaşlı İmalat Sanayi Talaşlı İmalatta Gelişme ve Değişim Manisa 528.918 100.494
22 Dfs Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Dfs Gıdada Verimli Üretim Manisa 4.993.200 948.708
23 Kayasan Plastik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Atık Plastikler Üretime Kazandırılıyor Afyonkarahisar 3.000.000 570.000

24 Mg Park Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Mg Park Üretimde verimliliğin ve Kapasitenin Artırılması 
Projesi Manisa 4.000.000 760.000

25 Demirtaşlar Yapı Emlak Eğitim Hizmetleri Yayıncılık Taş. Sist. Gıda 
Hayv. Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Demirtaşlar Kapasite ve Verimlilik Odaklı Yatırım Projesi Manisa 5.000.000 950.000

26 Gündoğdu Gıda Süt Ürünleri Sanayi ve Dış Ticaret Anonim Şirketi TR33'e Gündoğdu Manisa 4.933.011 937.272
27 Skp Makina ve Kalıp Sanayi Ticaret Anonim Şirketi Otomotivde Yükselen Güç Manisa 4.950.000 940.500
28 Güven Madencilik İnşaat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi Yeni Ürünlerle İhracata Doğru Manisa 2.832.000 538.080
29 Enka İplik Tekstil İnşaat Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Verimli Üretim, Üst Düzey Kalite Uşak 5.000.000 950.000
30 Feedtech Makine Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Dikey Tip Çekiçli Değirmen Manisa 2.698.000 512.620

EK-1 TUTAP BAŞARILI PROJELER LİSTESİ

EK-2 KOBİSTFİN BAŞARILI PROJELER LİSTESİ

9ZAFER
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İlçe Tanıtım Kartları Hazırlandı

ZAFER’in 2023 Yılı Çalışma Programı Yayımlandı

Zafer Kalkınma Ajansı uzmanları tarafından TR33 Bölgesi’nde bulunun Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinin merkez ve ilçelerine 
ilişkin İlçe Tanıtım Kartları hazırlanmıştır. Bu çalışmada merkez ve ilçelere ilişkin eğitim, sağlık, sanayi, tarım, turizm, sanayi gibi başlıklarda 
ilçelere ilişkin kısa bilgiler verilmektedir. 

Ajansların mevzuatında belirtilen görevlerini daha etkin bir şekilde 
yerine getirebilmeleri için, geçmiş uygulama tecrübeleri de dikkate 
alınarak yeni bir vizyonla gerek işlevsel gerekse kurumsal dönüşüm 

süreçlerinde ilk adım olarak ajanslar bölge planları, sektörel stratejiler ve saha 
çalışmaları ile uyumlu aşağıda verilen stratejik tercihlerini belirlemiş ve bu 
stratejileri destekleyecek Sonuç Odaklı Programları (SOP’ları) oluşturmuştur.

1.	 Bölge için önemli sektörlerde üretim kapasitesi 
oluşturulması, katma değerin artırılması ve sektörlerin 
gelişimine yönelik kurumsal yapıların tesis edilmesi

2.	 Bölgede yüksek katma değerli alternatif turizm 
sektörlerinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması

3.	 Bölgede eğitimli genç nüfusun istihdamının sağlanması 
ve bölgenin ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücü havuzunun 
oluşturulması

4.	 Bölgedeki kamu kurumlarının ve çatı kuruluşların 
hizmet kapasitelerinin geliştirilmesi

Belirlenen stratejik alanlarda ilerleme sağlamak amacıyla 
aşağıda sayılan SOP’lar kurgulanmış olup programlar 3 (üç) 
yıl boyunca uygulanacak ve geliştirilmesi sürdürülecektir.
•	 İmalat Sanayisinde Teknolojik Dönüşümün Sağlanması 

Sonuç Odaklı Programı (TEKNO SOP)
•	 Alternatif Turizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (TURİZM SOP)
•	 Mesleki Eğitim Sonuç Odaklı Programı (MESLEK SOP)

Ajans, geçmiş dönemlerde bölge sanayisi için katma değer artışı 
sağlanabilecek sektörleri belirlemek adına çalışmalar yürütmüştür. 
TEKNO SOP kapsamında, belirlenen sektörlerde sektörel bazlı katma 
değerin artırılması adına müdahalelerde bulunulması, doygunluğa ulaşmış 
sektörlerde ise sektörün sıçrama potansiyeli bulunduğu daha yüksek 

katma değerli sektöre geçiş sağlanması için kapasite oluşturulması adına 
çalışmalar yürütülecektir. TURİZM SOP kapsamında ise termal ve kırsal 
turizm ile uluslararası ağlara üye olunmasıyla bölgede son yıllarda önemli 
bir potansiyel hâline gelen yaratıcı ve kültürel endüstrilere yönelik turizmin 
geliştirilmesi hedeflenmiştir. MESLEK SOP kapsamında gençlerin istihdam 
edilebilirliğine ve bölgedeki önemli sektörlerin insan kaynakları ihtiyaçlarının 
karşılanmasına yönelik çalışmalar önceliklendirilecektir.

SOP sürecini değerlendirmek adına, personelin sektörel 
ve tematik konularda uzmanlaşmasına önem verilecek ve 
kurum faaliyetleri bu yönde şekillendirilecektir. Diğer taraftan, 
belirlenen stratejik tercihlerde bölgesel ölçekte ilerleme 
sağlanması, bu alanlarda faaliyet gösteren kamu kurumları 
ve çatı kuruluşların sektöre yönelik müdahaleleriyle mümkün 
olacaktır. Bölgede kamu kurumlarının ve çatı kuruluşların 
da hizmet kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 
yapılacaktır.

SOP’lar kapsamında değerlendirilmeyen ancak bölgenin 
kalkınması için yapılması gereken önemli çalışmalara Yerel 
Kalkınma Fırsatları başlığı altında yer verilmiştir. Hem SOP’lar 

hem de Yerel Kalkınma Fırsatları kapsamında yapılacak çalışmaların / 
faaliyetlerin ve uygulanacak projelerin bölgenin kalkınmasına ivme katacağı 
ve önümüzdeki dönemlerde bölgeyi daha gelişmiş bir konuma taşıyacağı 
öngörülmektedir. Son olarak yeni bölge planının tamamlanmasına ve 
önümüzdeki dönem çalışılmaya başlanacak SOP’ların geliştirilmesine yönelik 
faaliyetler 2023 yılı içerisinde gerçekleştirilecektir.

2023 Yılı Çalışma Programına internet sitesinden ulaşabilirsiniz	 . (https://
zafer.gov.tr/tr-tr/Kurumsal/Çalışma-Programları)
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2023 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) Değerlendirme Sonuçları Açıklandı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda faaliyetlerini sürdüren Zafer Kalkınma Ajansı 
(ZAFER) tarafından 2023 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme 

Programı (2023 SOGEP) kapsamında sunulan 9 projeden 4’ü ilk 
değerlendirme sonuçlarına göre destek almaya hak kazandı.

Yatırım tutarı toplam 11.4 milyon TL olan 4 projeye ZAFER tarafından 
yaklaşık 8 milyon TL destek sağlanacaktır. Söz konusu projeler 

kapsamında 414 kişinin mesleki bilgi ve becerilerinin artırılması ile 
girişimcilik konularına yönelik eğitimlerin verilerek iş gücüne katılmalarının 
desteklenmesi ve kendi işini kurmaları; 45 kişinin ise doğrudan istihdam 
edilmesi öngörülmektedir.

Programa ilgi gösteren bölgemizdeki tüm kurum ve kuruluşlara, projelerin 
hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ederiz. 

2023 SOGEP Kapsamında Destek Almaya Hak Kazanan Projeler Listesi

İl Proje Adı Başvuru Sahibi Bütçe (Tl) Destek Miktarı (Tl) Proje Özeti

Afyonkarahisar

Zeolit ile 
Başmakçı’da 

Kaliteli 
Yumurta, 

Güçlü Üretici

ANFORA Sağlık 
Hizmetleri İnşaat 
Turizm Sanayi ve 
Ticaret Ltd. Şti.

4.292.000 2.146.000

Afyonkarahisar’ın Merkez ve Başmakçı ilçelerinde uygulanacak sosyal sorumluluk 
projesiyle tarımdan sağlığa kadar geniş bir kullanım alanı olan zeolitin yumurtacılık 
sektöründe yem katkı maddesi olarak kullanılmasına yönelik üretim altyapısı 
oluşturulacak ve aylık 100 bin kanatlının ihtiyacını karşılayacak 2 ton yem katkısı 
15 ay boyunca (toplam 30 ton) yumurta üreticilerine ücretsiz sunulacaktır. Bu 
süre sonrasında 24 ay boyunca yem katkısı üreticilere maliyetine verilecektir. 
Proje kapsamında 1 veteriner ve 1 teknisyen olmak üzere toplam 2 genç istihdamı 
gerçekleştirilecektir

Kütahya

Simavlı 
Kadınlar 
Mesleğini 
Seçiyor, 

İstihdama 
Katılıyor

Simav 
Kaymakamlığı 
Köylere Hizmet 
Götürme Birliği

2.889.660 2.000.000

Kütahya’nın Simav ilçesinde tekstil ve hizmet sektörü gibi pek çok alanda nitelikli 
eleman bulma sorunu yaşanmakta olup otel, KOBİ sanayi sitesi vb. yeni yatırımların 
tamamlanmasıyla bu ihtiyaç daha da artacaktır. Proje kapsamında oluşturulacak 
870 m2 kapalı alana sahip 5 derslik ve 2 tekstil atölyesinden oluşacak eğitim 
kampüsü vasıtasıyla Roman ve dezavantajlı kadınlar öncelikli olmak üzere ilk etapta 
75 genç kadına mesleki eğitimler verilerek 10 kadının istihdamı sağlanacak ve bu 
kadınların çocuklarına okul öncesi eğitim verilecektir.

Manisa

Akhisar’da 
İstihdam 
Garantili

Simülasyonlu 
Genç Eğitimi

Akhisar İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğü 1.920.000 1.617.500

Manisa’nın Akhisar ilçesinde Aliya Izzetbegoviç MTAL’de 34 şirketin ve 1 OSB’nin 
doğrudan mali katkısıyla elektrikli araç ve şarj istasyonu ile gıda teknolojileri 
simülasyon atölyeleri kurulacaktır. Depremzedeler, kadınlar ve genç işsizler öncelikli 
olmak üzere 130 dezavantajlı bireye mesleki beceri kazandırmaya ve geleceğin 
mesleklerini edindirmeye yönelik eğitim verilerek, taahhütte bulunan 22 kurum 
tarafından 5’i depremzede, 2’si kadın, 20’si genç olmak üzere toplam 32 kişinin 
istihdamı sağlanacak, 20 öğrenciye staj imkânı sunulacak ve 9 öğretmen eğitici 
eğitimi alacaktır.

Uşak

Yemler 
Yapılsın, 
Verimler 
Artırılsın

Uşak İli Damızlık 
Sığır Yetiştiricileri 

Birliği
2.385.930 2.070.000

Uşak’ta 50 köy, 10 mahalle ve 5 beldede uygulanacak proje kapsamında 500 
büyükbaş hayvancılık işletmesinde yem analizleri yapılarak işletme ve hayvan 
özelinde rasyonlar belirlenecektir. Bu sayede hayvan veriminde (et, süt ve döl) 
artış sağlanırken, fazla verilen yemler engellenerek hem yem giderlerinden tasarruf 
edilecek hem de beslenme kaynaklı hastalıkların önüne geçilecektir. Ayrıca, 1 ziraat 
mühendisinin istihdam edileceği projeyle 200 işletme sahibine de büyükbaş hayvan 
yetiştiriciliği ve besleme konularında eğitimler verilerek, projenin olumlu sonuçları il 
genelinde yaygınlaştırılacaktır.

ZAFER’in 2022 Yılı Faaliyet Raporu Yayımlandı

Zafer Kalkınma Ajansı, kuruluşundan bu yana Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinden 
oluşan TR33 Bölgesi’nde kamu kesimi, özel sektör, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşları arasındaki 
iş birliğini geliştirmek ve illerin sosyoekonomik kalkınmasına destek vermek için çalışmaktadır. 

Ajansımız, 2022 yılı boyunca Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda bölgede gerçekleştirdiği araştırma ve analizler, devam eden mali ve teknik destek 
programları, yatırım destek ve tanıtım faaliyetleri ile eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri aracılığıyla bölgesine 
katkıda bulunmak üzere özverili şekilde çalışmalarına devam etmiştir.

2022 Yılı Faaliyet Raporuna internet sitesinden ulaşabilirsiniz.
(https://zafer.gov.tr/tr-tr/Kurumsal/Faaliyet-Raporları)
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Denizli-Uşak Arasında 
Alternatif Turizm Rotası Oluşturuluyor

Denizli-Uşak arasında alternatif turizm rotasının oluşturulması ve 
turizm potansiyellerinin tanıtılması için Zafer Kalkınma Ajansı 
(ZAFER) ile Güney Ege Kalkınma Ajansı (GEKA) iş birliğinde 

Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği (TÜRSAB) Pamukkale Bölge Temsil 
Kurulu organizasyonuyla tanıtım etkinliği gerçekleştirildi. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda faaliyetlerini Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve 
Uşak illerinde yürüten ZAFER ile faaliyetlerini Aydın, Denizli ve Muğla’da 
yürüten GEKA, birbiriyle ilintili turizm ögelerini değerlendirerek alternatif 
bir turizm rotası oluşturmak amacıyla tanıtım etkinliği düzenlediler. 

9-10 Mayıs 2023 tarihlerinde gerçekleştirilen tanıtım etkinliğine, 
Denizli’de faaliyet gösteren 17 seyahat acentesinin temsilcileri katıldı. 

Özellikle, Pamukkale-Karahayıt bölgesine gelen turistlere farklı bir 
rota ve turizm ögelerinin sunularak geceleme sayılarının arttırılması 
hedefleniyor. Bu kapsamda Denizli ve Uşak arasındaki yaklaşık 100 
kilometrelik rota üzerinde bulunan tarihi ve doğal güzellikler tanıtılarak 
turizm ürünü olarak pazarlanacak. Turizm rotasında; Denizli’nin Buldan 
ilçesindeki Tripolis Antik Kenti, Buldan Konakları; Çal ilçesindeki Kısık 
Kanyonu, Çal’ın yerel ve doğal ürünleri ve Çal Bağ Rotası ile Ulubey 
ilçesinde bulunan Ulubey Kanyonları, Blaundus Antik Kenti ve Karahallı 
ilçesindeki Clandras Köprüsü bulunuyor.

Tanıtım etkinliğinin ilk gününde kuruluşu Lidyalılar Dönemi'ne kadar 
giden ve bulunduğu coğrafya itibariyle bir kavşak noktası olmasından 
dolayı sınır, ticaret ve tarım merkezi olan Tripolis Antik Kenti ziyaret edildi. 
Denizli’nin Buldan ilçesinde bulunan ve arkeolojik kazı ve restorasyon 

çalışmalarının devam ettiği antik kent hakkında ziyaretçilere arkeologlar 
tarafından bilgi verildi. Ardından Buldan ilçesine geçilerek Osmanlı ve 
Cumhuriyet dönemlerinin özelliklerini yansıtan, Buldan yöresine özgü 
mimari özellikleri ile tarihi Buldan Konakları gezildi. Buldan’dan sonraki 
durak, Uşak'ta 77 kilometrelik uzunluğuyla dünyanın en uzun ikinci 
kanyonu olarak bilinen Ulubey Kanyonu oldu. Burada Zafer Kalkınma 
Ajansı Genel Sekreteri Veli Oğuz, Ajans çalışanları ile Ulubey Belediye 
Başkanı Veli Koçlu Denizli’den gelen turizm acentelerinin temsilcilerini 
ağırladılar. Genel Sekreter Veli Oğuz bölgenin turizm potansiyeli ve 
alternatif turizm çalışmaları hakkında ziyaretçilere bilgi verdi. Ziyaretçiler, 
Ulubey Kanyonu’nda yaklaşık 1 km’lik trekking rotasını yürüdüler, 
kanyonda bulunan cam seyir terasını, salıncak ve zip-line vb. turistik 
ürünleri deneyimlediler. Günün sonunda turizm acentesi yetkilileri 
Uşak Valisi Dr. Turan Ergün ile akşam yemeğinde bir araya geldiler. 
Vali Turan Ergün, organizasyon için iş birliği yapan ve 2 gün boyunca 
acente temsilcilerine eşlik eden ZAFER ve GEKA çalışanları ile TÜRSAB 
yetkililerine teşekkür etti. 

Tanıtım etkinliğinin ikinci günü Uşak’ın Karahallı ilçesinde bulunan tarihi 
Friglere dayanan Clandras Köprüsü’nde başladı. Fotoğraf çekimlerinin 
ardından Çal’a hareket eden ziyaretçiler Çal Hançalar Köprüsü ve Kısık 
Kanyonu doğal güzellikleri görme imkanı buldular. Çal Kaymakamı V. 
Mert Çanga, Belediye Başkanı Fethi Akcan ve GEKA Genel Sekreteri 
Özgür Akdoğan tanıtım etkinliğinin Çal durağında ziyaretçilere eşlik 
ettiler. Doğal güzellikleri ve yöresel ürünleriyle bilinen ilçede Çal Kadın 
Kooperatifi, Köy Yaşam Merkezi ve Çal Bağ Rotası ziyaret edildi. 
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BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Afyonkarahisar’da Dev Proje: Teleferik Tesisinin Temeli Atıldı

Afyonkarahisar'ın hayalinin gerçeğe 
dönüştüğü teleferik projesinde temel atma 
töreni yapıldı. Kısa sürede tamamlanacak 

projede teleferik kabinleri de sergilendi.

Afyonkarahisar'da adeta şehir efsanesine 
dönüşmüş, yıllarca tartışma konusu olmuş 
Teleferik Projesine neşteri Afyonkarahisar 
Belediye Başkanı Mehmet Zeybek vurdu. İhale 
ardından yer teslimi ile devam eden süreçte yoğun 
emek ve gayretler ardından tarihi Karahisar 
Kalesi'ne ulaşımın teleferik sistemi ile yapılacağı 
yatırımın temel atma töreni gerçekleşti. 

Belediye Başkanı Mehmet Zeybek'in ev 
sahipliğinde yapılan törene; Afyonkarahisar Valisi 
Doç. Dr. Kübra Güran Yiğitbaşı, Afyonkarahisar 
Milletvekilleri Prof. Dr. Veysel Eroğlu, Mehmet 
Taytak, İbrahim Yurdunuseven, Ali Özkaya, Firma 
Yetkilisi Kenan Kıran, milletvekili adayları, basın 
mensupları ve vatandaşlarımız katıldı.

Projenin şehrin turizm potansiyeline oldukça 
önemli katkılar sağlayacağına değinen 
Vali Doç. Dr. Kübra Güran Yiğitbaşı, "Bizler 

Afyonkarahisar'ın tarihini korumakla ve daha çok 
insana anlatmakla mükellefiz. Tarihi Karahisar 
Kalemizin çok daha insan tarafından görülecek 
olmanın heyecanını yaşıyoruz. Kaleye daha önce 
çıkmadım. Şimdi Başkanımızın projesi sayesinde 
yürüyerek çıkmak yerine tamamlanınca çıkmayı 
bekleyeceğim. Tarihi kalemizin hemşehrilerimiz, 
gençler ve çocuklar tarafından sonra da 
turistlerimiz tarafından görülmesi önemli. Bu proje 
bunu sağlamış, kolaylaştırmış olacak. Yüklenici 

firmaya ve üstün gayretleri nedeni ile Başkanımız 
ve ekibine teşekkür ediyorum. Şehrimiz için hayırlı 
uğurlu olsun" diye konuştu. 

Erdal Akar Parkı'ndan Karahisar Kalesine 
ulaşacak teleferik projesi tamamlandığında 
vatandaşlar her iki istasyon arasında tarihi 
konakların üzerinden şehrin eşsiz manzarasına 
karşı seyahat edecek. Afyonkarahisar'ın 
geleceğine ışık tutan bu proje ile kaleye ulaşımda 
yaşanan zorluklar, yaklaşık bir saat süren yorucu ve 
tehlikeli yolculuk ortadan kalkacak. Aynı zamanda 
turizm şirketlerinin Afyonkarahisar kalesine gezi 
programı yapabilmesinin önü açılacak. Yapımı 
süren teleferik tesisi sayesinde daha fazla sayıda 
misafir güvenle ve farklı bir deneyimle kaleye 
ulaşacak, kale üzerinde yer alan tesislerde daha 
verimli vakit geçirecek. 8 kişilik 4 adet kabinden 
oluşan, hat uzunluğu 585 metre olan Teleferik, 
yolcuları 138 metre yüksekliğe taşıyacak. Alt ve 
üst istasyonlarda Sosyal tesisler, spor sahaları ve 
alıveriş noktalarının da olacağı projede; yürüyüş 
yolları, sosyal donatı alanları, seyir terasları, cam 
teras ve kafeterya yer alıyor.

13ZAFER
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Afyonkarahisar'ın meşhur haşhaşı 
mutfaklarda yağ olarak kullanılıyor. Her 
derde deva haşhaş yağı Afyonkarahisar'ın 

meşhur haşhaş bitkisinden elde edilen doğal yağın 
faydaları saymakla bitmiyor. Sindirim sistemine, 
uykusuzluğa ve göz sağlığına iyi geldiği bilinen 
haşhaşın yağı mutfaklarda da tercih ediliyor. 

Özellikle hamur işlerinde ve kızartmalarda 
kullanılan haşhaş yağı ile hem sağlıklı hem de 
lezzetli yemekler hazırlanıyor. Haşhaş bitkisinin 
tohumlarından elde edilen haşhaş yağını el 
değmeden üretip iç ve dış piyasada pazarlayan 
Hasan Arabacıoğlu, bitkilerden yağ çıkaran 4. 
kuşak işletmeci olduğunu söyledi. Arabacıoğlu, 
haşhaşın faydalarını şöyle sıraladı: "Haşhaşın ağrı 
kesici özelliği vardır. Baş ağrısına iyi gelir, mide ve 
kalp dostudur. Göz rahatsızlıklarına iyi gelir. Tıbbın 
araştırdığı konular bunlar. Uykusuzluğa, kabızlığa 
iyi gelir. Ben 4. kuşak haşhaş imalatçısıyım. 
Eskiden Afyon'daki tüm evler bunu yemeklerinde 
kullanırdı. Ama şimdi nesil değişince haşhaş 
yağına talep yüzde 20'lere düştü." 

Afyonkarahisar ve çevre illerin geçmişte sürekli 
haşhaş yağını tercih ettiğini söyleyen Arabacıoğlu, 
şöyle konuştu: "Haşhaş yağı, tüm kızartma ve 
hamur işlerinde kullanılır. Biz bu yağla büyüdük. 
Yani bizim neslimizin sağlıklı olmasının bir nedeni 
de haşhaş yağı ile büyümemizdir. Doğru yöntem, 
görmüş olduğunuz bu makinede el değmeden 

soğuk sistemle üretilen yağdır. 

Yağın hiçbir homojenliğini ve özelliğini bozmadan 
işlemektir. 15 -20 gün krom tanklarda dinlendirip 
daha sonra filtre edip piyasaya sunmaktır. 
Hamdır ve Afyon çevresindeki tüm iller geçmişte 
hep haşhaş yağı yemiştir."

Afyonkarahisar Valisi Doç. Dr. Kübra 
Güran Yiğitbaşı’nın koordinasyonunda 
yürütülen Zafer Müzesi’nin restorasyon 

çalışmalarında ikinci aşamaya geçildi.

Zafer Müzesi'nin güçlendirme ve restorasyon 
çalışmaları kapsamında söküm ve çatı yapım 
işi çalışmaları tamamlandı. Ayrıca İl Özel İdaresi 
2023 yılı Kültür Katkı Payı'ndan ayrılan bütçenin 
yanı sıra Afyonkarahisar Valiliği öncülüğünde 
hazırlanan restorasyon projesi de Zafer 
Kalkınma Ajansı ve İl Özel İdaresi paydaşlığında 
yürütülmek üzere onaylandı. 

Restorasyon sürecinin bir an önce 
tamamlanması için herkesin yoğun mesai 
harcadığını belirten Vali Yiğitbaşı şunları söyledi: 
"Tarihi bir şehirde, Zaferin şehrinde yaşıyoruz. 
Zafer Müzesi hem tarihimizdeki konumu hem 
de kendisine ait bir tarihinin olmasıyla şehrimiz 
için oldukça kıymetli bir yapı.

Cumhuriyet tarihinde verilen ulvi mücadeleyi 

hem Afyon'a gelen misafirlerimizin hem 
de şehrimizde yaşayan gençlerimizin, 
çocuklarımızın idrak edebilmesi için Zafer 
Müzesi'nin öneminin farkındayız ve bu bilinçle 
çalışmalarımızı yürütüyoruz. Biz de bu öneme 
atfen müzemizin en kısa sürede güçlendirilip 
restore edilmesi için ve de bütün kültür 
varlıklarımızın korunması için var gücümüzle, 

tüm imkanlarımızla çalışıyoruz." Zafer Müzesinin 
restorasyonu ve Afyonkarahisar'a en kısa 
sürede yeniden emanet edilmesi için Tarım 
ve Orman Bakanlığı tarafından da ayrıca 
ödenek ayrılırken, İl Özel İdare Yatırım ve İnşaat 
Müdürlüğü tarafından Güçlendirme İşi ihalesine 
çıkılması ve bilahare Restorasyon ihalesi de 
yapılması planlandı.

Afyonkarahisar'ın Meşhur Haşhaşı 
Mutfaklarda Yağ Olarak Kullanılıyor

Afyonkarahisar Zafer Müzesi Restorasyonunda 
İkinci Aşamaya Geçildi
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Kütahya İl Temsilciliğinin 2023 yılı faaliyet 
programı çerçevesinde düzenlediği 
kurum ve kuruluşlar arası masa tenisi 

il birinciliği müsabakalarında birinci olan İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü masa tenisi takımı Türkiye 
finallerine katılmaya hak kazandı.

Kütahya İl Temsilciliği'nin 2023 yılı faaliyet 
programı çerçevesinde düzenlediği kurum 
ve kuruluşlar arası masa tenisi il birinciliği 
müsabakalarında birinci olan İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü masa tenisi takımı Türkiye finallerine 
katılmaya hak kazandı.

İl Milli Eğitim Müdürü Hasan Başyiğit'i 
makamında ziyaret eden masa tenisi takımında 
yer alan öğretmenler Aziz Doğuş Arda, Gökhan 
Karadeniz, Mehmet Korkmaz ve Sezai Aydın, 
Müdür Başyiğit'e il şampiyonluğuna giden 
başarı süreçleri hakkında bilgi verdiler. 

Başyiğit, öğretmenleri tebrik ederek 10-
12 Haziran tarihleri arasında Konya'nın 

Selçuklu ilçesinde yapılması planlanan Türkiye 
finallerinde başarılar diledi. 

Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü Masa Tenisi Takımı 
Türkiye Finallerine Katılacak

Gediz Muratdağı Termal Turizm 
Merkezi’nde bulunan Koca Hamam 
ve Hacıdânâ Hamamlarının yenileme 

çalışmaları tamamlandı.

Zafer Kalkınma Ajansı desteğiyle hayata 
geçirilen proje kapsamında Germiyanoğulları 
döneminden günümüze kadar ayakta kalan 
Koca Hamam ve Hacıdânâ hamamlarının 
restorasyon çalışmaları tamamlanarak hizmete 
açıldı.

Konu hakkında açıklama yapan Gediz Belediye 
Başkanı Muharrem Akçadurak “Koca Hamam ve 

Hacıdânâ hamamlarının restorasyon çalışmaları 
tamamlandı. Yenilenen hamamlarımıza sıcak su 
verilerek vatandaşlarımızın kullanımına açıldı.  
Türkiye'de hem kayak sporu hem de termal 
sıcak suyun bir arada bulunduğu Muratdağı 
Termal Turizm Merkezi’mize yapmış olduğumuz 
yatırımlarla bir yandan tesislerimizi yeniliyor diğer 
yandan da yeni tesisler kazandırıyoruz” dedi.

Muratdağı Termal Turizm Merkezi’ndeki Hamamlar 
Hizmete Açıldı
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Kütahya'da, Porsuk Çayı'ndan taşınacak 
suyla kent merkezinde hazırlanacak 
alanda sandalların yüzdürülmesiyle 

turizme katkı sağlanması hedeflenen "Kanal 
Kütahya" projesi çalışmalarına başlandı.

Kütahya Belediye Başkanı Prof. Dr. Alim 
Işık, Siner Mahallesi'nde düzenlenen temel 
atma töreninde yaptığı konuşmada, proje 
kapsamında Dumlupınar ve Zafertepe 
mahalleleri arasında su sporları, sandal 
ve tekne gezintilerinin yapılacağı bir alan 
oluşturulacağını söyledi.Bunun, kentin 
turizmine katkı sağlayacak önemli bir 
vizyon projesi olduğunu belirten Işık, şöyle 
devam etti "Bu proje toplamda 3 kilometre 
uzunluğunda ve 293 bin metrekare bir alanda 
gerçekleştirdiğimiz bir proje. 

Temeli atılan etaptaki göl alanı 78 bin 
metrekare, rekreasyon ve donatı alanı 215 
bin metrekare olmak üzere göl alanının 
43 bin metrekaresinin temelini atarak 
imalata başlayacağız. Rekreasyon alanının 
78 bin metrekaresini, toplamda da 120 
bin metrekaresini bu etapta şehrimize 
kazandırmış olacağız. Diğer etaplarla ilgili 
kamulaştırma ve özel mülkiyet olması 
nedeniyle takas işlemlerimiz bir taraftan 
devam ediyor." Belediye Başkanı Işık, projenin 
tamamlanması ile gondol ile gezinti alanları, 
piknik alanları, çocuk oyun alanları, skate 
park, kafe ve restoranlar, zorbing alanı, spor 
tesisleri, bungalovlar gibi değişik sosyal donatı 
alanları yer alacağını sözlerine ekledi.

"Kanal Kütahya Projesi"nin Temeli Atıldı
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Manisa'da düzenlenen ÜNİLİG Atletizm 
Türkiye Şampiyonası sona erdi. 40 
üniversiteden 152 kadın 266 erkek 

sporcunun katıldığı şampiyonada İstanbul 
Marmara Üniversitesi kadınlar kategorisinde, 
Aydın Adnan Menderes Üniversitesi erkekler 
kategorisinde Türkiye şampiyonu oldu. 

Manisa Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü'nün 
ev sahipliğinde Atatürk Olimpik Spor 
Kompleksi Atletizm Pisti'nde yapılan ÜNİLİG 
Atletizm Türkiye Şampiyonası'nda kadınlar 
kategorisinde 101 puanla İstanbul Marmara 
Üniversitesi Türkiye Şampiyonu oldu. 

99 puanla Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 
ikinci, 95 puanla İzmir Ege Üniversitesi üçüncü 
oldu. Erkekler kategorisinde ise 187 puanla 
Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Türkiye 
şampiyonluğu elde etti. 

147 puanla İstanbul Milli Savunma Üniversitesi 
ikinci, 142 puanla İzmir Ege Üniversitesi de 
üçüncü sırada yer aldı. 

Manisa'da 3 gün süren ve birbirinden çekişmeli 
geçen müsabakalarda sporcular dereceye 

girebilmek için kıyasıya yarıştı. Dereceye giren 
sporculara madalya ve kupaları üniversite 
öğretim üyeleri tarafından verildi. 

Manisa Gençlik ve Spor İl Müdürü Yunus Öztürk, 
"İl Müdürlüğü olarak böyle bir organizasyona 
ev sahipliği yapmaktan mutluluk duyuyoruz. 
Dereceye giren tüm sporcularımızı tebrik 
ediyorum ve başarılarının devamını diliyorum. 
Manisa Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü olarak 
ulusal ve uluslararası spor organizasyonlarına 
ev sahipliği yapabilecek çok önemli spor 
tesislerine sahibiz. Bir hafta sonra 5 farklı 
branşta ÜNİLİG Türkiye Şampiyonası ile 
Manisa'daki spor şöleni devam edecek. Tüm 
sporseverleri müsabakalara bekliyoruz" diye 
konuştu.

ÜNİLİG Atletizm Türkiye Şampiyonası Manisa’da Düzenlendi
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Manisa'nın Salihli ilçesinde geçen yıl 
açılan kuyuda yapılan çalışmalar 
sonucu petrol numuneleri 

çıkarılmaya başlandı. Numuneler İzmir'in Aliağa 
ilçesindeki petrol rafinerisine gönderiliyor. 
Bölgedeki petrol arama faaliyetleri yörede 
yaşayanları heyecanlandırıyor. Manisa'nın 
Salihli ilçesinde geçen yıl Türkiye Petrolleri 
Anonim Ortaklığı (TPAO) tarafından açılan 
kuyuya kurulan atbaşı pompayla numune 
çıkarılmaya başlandı. Yağbasan-1 Arama 
Sahası'na yüzeye çıkartılan numuneler, 
incelenmek üzere tankerlerle İzmir'in 
Aliağa ilçesinde bulunan petrol rafinerisine 
gönderiliyor.

Manisa'da sondaj firması bulunan ve bölgede 
bağımsız olarak araştırmalar yapan Jeofizik 
Mühendisi Adnan Karataş, gazetecilere yaptığı 
açıklamada, Yağbasan'daki çalışmaların umut 
verici olduğunu, kurulan atbaşı pompanın da 
petrol beklentisini artırdığını belirtti. Geçen yıl 
sulama amaçlı açılan kuyudan çıkan sıvının 
TPAO tarafından incelendiğini ve ölçüm 
neticesinde numunenin yüzde 95'inin su, 
yüzde 5'inin petrol olduğunun anlaşıldığını 
aktaran Karataş, "Onun için buraya TPAO 
üretim amaçlı atbaşı pompa kurdu. Bu atbaşı 
sayesinde rezervuardaki petrol çıkarılacak." 
dedi. 

Kuyudan çıkan petrolün yakın çevredeki fay 
kırıklarından sızdığını tahmin ettiklerini anlatan 
Karataş, "TPAO bu yüzden ileriki aşamalarda 
sismik, gravite ya da elektrik çalışması yaparak 
daha iyi sonuçlar elde etmeyi amaçlıyor. 
Ayrıca yaklaşık 500 metre doğumuzda yeni 
bir sahada sondaj yapmayı amaçlıyorlar. 
Burada da TPAO'dan yetkili arkadaşlar 
çalışma yapacaklar. 200-300 metre arasında 
çalışma yapmayı amaçlıyorlar." diye konuştu. 

Karataş, bölgedeki petrol arama faaliyetlerinin 
yörede yaşayanları heyecanlandırdığını dile 
getirerek, şunları kaydetti: "Bu, yörede bir 
sevinç yarattı, bunun devamının gelmesini 
dört gözle bekliyoruz. 250 metre sondajdan 
üretim yapılıyor şu anda. Bu, şu anda bir test 
üretimi, test üretimine göre ikinci bir kuyu 
yapılacak. Ondan sonra gerekirse bu hat 
boyunca sismik araştırma yapılıp daha derin 
sondajlar yapılabilir. 

Yağbasan Mahallesi'nde Mustafa Yüksel'e ait 
zeytin bahçesine sulama için geçen yıl 28 

Mayıs'ta açılan sondaj kuyusunda siyah bir 
sıvıya rastlanmıştı. 

Yapılan incelemenin ardından TPAO, temmuz 
ayında petrol arama amaçlı "Yağbasan-1 
Kuyusu"nu açmıştı. Yaklaşık 14 bin 
metrekarelik alanda döner sondaj tekniğiyle 
petrol kaynağı tespiti için yürütülen çalışmayla 
bölgede ham petrol rezervi miktarının tespit 
edileceği duyurulmuştu. Bölgedeki bir üzüm 
bağında ocak ayında su bulmak için açılan 
kuyudan da benzer şekilde siyah renkli sıvının 
çıktığı tespit edilmişti.

Manisa'da Petrol Arama Çalışmaları Devam Ediyor
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Manisa'nın Spil Dağı Milli Parkı, sarı 
ve kırmızı renkli endemik Manisa 
Laleleri ile renklendi. Senede bir 

kez açan ve Spil'in güzelliğine güzellik katan 
endemik Manisa lalerini koparmanın cezası 
244 bin 315 TL olarak belirlendi. Lalelerin en 
fazla bir hafta daha görülebileceği belirtilirken, 
ziyaretçilerin güzellikleri fotoğraflayabilmek 
için birbirleriyle yarıştığı ifade edildi.

Parkını renklendiren sarı ve kırmızı Manisa 
laleleri, Spil'in güzelliğine güzellik kattı.

Sarı ve kırmızı renkli laleleri ilk kez gören 
ziyaretçiler ise büyülü manzara karşısında 
hayranlıklarını gizleyemedi. Kendine has yaban 
hayatı ve endemik bitki örtüsü ile ziyaretçilerini 
ağırlayan Spil Dağı Milli Parkı senede bir kez 
açan lalelerle daha da renklendi. 

Manisalı olmasına rağmen ilk kez Manisa 
Lalelerini yerinde gördüğünü anlatan Berrin 
Akdoğan, "Manisalıyım. İlk kez Manisa 
Lalelerini buraya gelerek gördüm. Senede bir 
kez böyle bir şansa nail oluyoruz. Hava çok 
sisli olmasına rağmen bu fırsatı kaçırmamak 
için buraya geldim. Hepsi birer uğur böceği 
gibi duruyor yeşillerin içinde. Herkese buraya 
gelip görmesini tavsiye ederim. Çok güzel bir 
yer." dedi.

Şimdiye kadar Manisa Lalelerini görmeye 

gelmediği için çok pişman olduğunu belirten 
Figen Çakmak ise, "Spil'deyim, ruhumun şifa 
bulduğu bir yerdeyim. Herkesin şifa bulmak 
için mutlaka buraya gelmesi gerekir. Açan 
laleleri bakınca şifa bulmak için herkesin 
buraya gelmesi gerekiyor. Hepsi açmış çok 
harika görünüyor. Bir Manisalı olarak burayı 
kaçırdığım için şimdiye kadar gelmediğim için 
çok pişmanım." diyerek duygularını dile getirdi. 

Şehzadeler Halk Eğitim Merkezinde ebru 
eğitmeni olarak çalışan Sibel Gürcü ise 
şunları söyledi: "Spil Dağını gezmeye geldik 
Manisa Lalelerini görmek için. Laleleri koruma 
sahasındayız. Lalelere hayran kaldık. Yıllardır 

gelip görmediğim için çok üzülüyorum. Böyle 
bir güzelliği kaçırdığım için. Aşık olunası bir yer. 
Kendim aynı zamanda Şehzadeler Halk Eğitim 
Merkezinde ebru eğitmeni olarak çalışıyorum. 
Laleleri buraya gelip bire bir görmek istedim. 
Laleler ebru sanatı ile bütünlemiş bir çiçek, 
benim için özel bir çiçek. Osmanlı lalelerini 
çalışıyoruz ama Manisa lalelerinin de ayrı bir 
güzelliği var. Bunu burada canlı olarak görmüş 
oldum. Sanatıma, ebru sanatıma Manisa 
lalelerini uygulamayı çok istiyorum onun için 
çalışacağım." (İHA)

Spil Dağı Milli Parkı Lalelerle Kaplandı
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Uşak Üniversitesi ‘Gençlik Çalışıyor, Uşak Gelişiyor Projesi’ 
ile Uşak’ta Gençlere Mesleki Eğitim Verecek

Uşak Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım 
Fakültesi ile Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği ve 

Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı arasında 
protokol imzalandı. Uşak Üniversitesi Mimarlık 
ve Tasarım Fakültesi bünyesinde yürütülecek 
olan “Youth Are Working Uşak is Developing 
(Gençlik Çalışıyor Uşak Gelişiyor)” isimli 0169 
referans numaralı Avrupa Birliği NEETPRO 
Projesi için Uşak Üniversitesi adına imzayı 
Rektör Prof. Dr. Ekrem Savaş attı.

Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Savaş, 
“Bir toplumda sürekli gelişmeyi sağlamak, 
tüm bireyleri eğitim sürecine dâhil etmekle 
mümkündür. Her bir ferdin yetenekleri, 
yeterlilikleri ve becerileri engellenmediği sürece 
geliştirilecek yönleri bulunduğuna inanıyoruz. 

Mimarlık ve Tasarım Fakültemizin yürütücüsü 
olacağı ‘Youth Are Working Uşak is Developing’ 
isimli 317 bin 147 Avro’luk Avrupa Birliği 
Projesi sayesinde de istihdamda veya eğitimde 
olmayan gençlere, mesleki eğitim vererek 
mesleki yeterlilikleri arttırılarak, bölgedeki 
işletmelerde istihdamı sağlanıp, sosyal 
paydaşlar arasında sürdürülebilir iş birliğini 
geliştirerek gençlerin istihdamı konusunda 
kamu bilincine katkı sağlayacağız” dedi.

Prof. Dr. Savaş projeyle ilgili verdiği bilgide, 
50 kadın ve 50 erkek olmak üzere toplam 
100 NEETPRO gencin hedef kitle olduğunu 
belirterek katılımcılar arasında 5 engelli gencin 
de yer alacağının altını çizdi.

Projede ayrıca 500 işsiz gence bilgilendirme 
toplantıları düzenleneceğini aktaran Prof. 
Dr. Savaş “Proje kapsamında gerçekleşecek 
meslek kurslarında ve toplantılarda demokrasi 
ve insan hakları, işçi hakları, çevre güvenliği 
ve koruması gibi konularda bilgilendirme 
yapılacaktır. 

Tüm proje uygulamalarında herkese eşit 
yaklaşılacak, işletmelerde pratik eğitimler 
ve istihdam faaliyetlerinde uzun süre işsiz 
olan kadınlara öncelik tanınarak yönlendirme 
yapılacaktır. Projemiz 1 Haziran 2023 tarihinde 
başlayacak ve 12 ay içinde tamamlanacaktır” 
şeklinde bilgi verdi.

Uşak İŞKUR ve uzmanlarıyla sürekli iş birliği 
yapılacağını söyleyen Prof. Dr. Savaş, “Proje 
uygulanırken işletmeler ve eğitim kurumları 
arasında sürdürülebilir iş birlikleri kurulacaktır. 

Bu projede ortaklarımız; Uşak OSB, Uşak 
Karma (Deri) OSB ve Uşak Ticaret Odası 
(UTSO). İştirakçi ortaklarımızı ise; Uşak Esnaf 
ve Sanatkar Odaları Birliği, Saçlı Tekstil Sanayi 

ve Ticaret A.Ş, Özerdem Mensucat Sanayi ve 
Ticaret A.Ş., Sarar Battaniye Tekstil Sanayi ve 
Ticaret A.Ş., Ağaoğlu Tekstil Sanayi ve Ticaret 
A.Ş., Kalfa Tekstil  A.Ş., Özgören Deri Tekstil 
Kimya Sanayi ve Tic. Ltd. Şti., Uşak Cevahir 
Deri Teks. Konf. San. ve Dış Tic. Ltd Şti., Işık Deri 
San. ve Tic. Ltd. Şti., Çetinkaya Kürk Deri Konf. 
Tarım San. ve Tic. Ltd. Şti., Ahmet Kanay Deri 
San.ve Tic. Ltd. Şti. olarak sıralayabiliriz. Böylesi 
bir projede yer aldıkları için teşekkür ediyorum. 

Uşak’ın tüm kurumlarıyla ve sanayicilerimizle el 
ele vererek, istihdamda veya eğitimde olmayan 
gençlerimize, mesleki eğitimler vererek 
istihdamlarına katkı sağlayacağız” ifadelerini 
kullandı. 

Proje kapsamında 4 atölye kurulacağını 
sözlerine ekleyen Rektör Prof. Dr. Ekrem Savaş 
“Bu atölyeleri; Özgün Baskı Atölyesi, Bilgisayar 
Destekli Tekstil Tasarım ve Grafik Atölyesi, 
Deri Konfeksiyon Atölyesi, Dokuma ve Open-
End İplik Atölyesi olarak sıralayabiliriz. Bu dört 
atölyede verilecek mesleki eğitimlerimiz ise 
Ayakçı (tekstil-deri), Özgün Baskı, Bilgisayar 
Destekli Reklam ve Tasarım, Grafiksel Çizimci, 
Deri Kesimci, Bilgisayar Destekli Armürlü 
Kumaş Tasarımı, Dokuma Makinası Operatörü, 
Deri Konfeksiyon Makinacısı, Open-End 
İplik Makinesi Operatörü ve E-ticaret eğitimi 
olacaktır.” şeklinde bilgi verdi.
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Uşak Belediyesi Genç Kuşak Topluluğu 
tarafından İstanbul'daki Türkiye'nin ilk 
uçak ve en büyük savaş gemisi TCG 

Anadolu'ya gezi düzenlendi. Yaklaşık 100 
öğrencinin katıldığı gezide, öğrenciler, TCG 
Anadolu'nun güvertesindeki Türkiye'nin ilk 
insansız savaş uçağı Bayraktar Kızılelma ve 
kanatları katlanabilen Bayraktar TB3 SİHA'yı 
dikkatle inceledi. Milli yatırımları yerinde gören 
topluluk, kentin kültürel değerleriyle de özel bir 
bayram yaşadı.

Uşak Belediyesi tarafından kurulan, sosyal ve 
kültürel etkinliklerin adresi Genç Kuşak Topluluğu, 
gezilerine bir yenisini daha ekledi. Uşak Belediye 
Başkanı Mehmet Çakın'ın kişisel sosyal medya 
hesabından yaptığı ve Genç Kuşak Topluluğu'nu 
heyecanlandıran gezi çağrısıyla; topluluk 
hızla hazırlıklarını tamamladı ve dünyanın ilk 
SİHA gemisi TCG Anadolu'ya gençlerle ziyaret 
gerçekleştirildi. Ramazan Bayramı'nın ikinci 
gününde İstanbul Sarayburnu Limanı'na yapılan 
gezi gençlere unutamayacağı anlar yaşattı.

Yaklaşık 100 öğrencinin katılımıyla düzenlenen 
gezinin başlangıcında Türkiye'nin ilk uçak ve en 

büyük savaş gemisi TCG Anadolu ziyaret edildi. 
Geminin uçuş güvertesinde yer alan, Türkiye'nin 
ilk insansız savaş uçağı Bayraktar Kızılelma ve 
kanatları katlanabilen Bayraktar TB3 SİHA'yı 
öğrenciler dikkatle inceledi.

Öğrencileri kendine hayran bırakan 231 
metre uzunluğa ve 32 metre genişliğe sahip 
TCG Anadolu, araç güvertelerinde 13 tank, 
27 zırhlı amfibi hücum aracı (ZAHA), 6 zırhlı 
personel taşıyıcı, 33 muhtelif araç, 15 römork 
olmak üzere toplamda 94 araç taşıyabiliyor. 
Uçuş güvertesinde 10 helikopter veya 11 adet 
SİHA konuşlandırılabilen gemi, hangarında ise 

19 helikopter veya 30 SİHA taşıyabiliyor. TCG 
Anadolu toplamda 1223 personele ev sahipliği 
yapabiliyor. Gemide, tam teşekküllü hastane 
imkanı ve 2 ameliyathane de bulunuyor.

Milli yatırımları yerinde gören topluluk, kentin 
kültürel değerleriyle de özel bir bayram 
yaşadı. Gemi gezisinin ardından rotasını Tarihi 
Yarımada'ya çeviren Genç Kuşak Topluluğu, 
Yerebatan Sarnıcı'nı, Ayasofya Camii'ni, Eminönü 
Meydanı'nı, Topkapı Sarayı'nı ve birçok tarihi 
yapıyı gezdi. Şehrin tarihini ve ilklerini öğrenen 
gençler mimari açıdan da yapıların özelliklerine 
dair bilgiler edindi. (DHA)

Uşak Üniversitesi ve Sağlık Bakanlığı 
iş birliğiyle Uşak Üniversitesi Tıp 
Fakültesi 1. Nefroloji, Diyaliz ve 

Transplantasyon Sempozyumu “Yeşil Diyaliz 
ve Suyun Korunması” başlığı ile Uşak 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Başhekimlik Konferans Salonunda 
gerçekleştirildi.

Sempozyum Başkanlığını Uşak Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Nefroloji Bilim Dalından Prof. Dr. 
Ender Hür’ün yaptığı kongreye, Uşak Valisi 
Turan Ergün, Uşak’tan ve çevre illerden birçok 
hekim, sağlık çalışanı ve tıp öğrencisi katıldı.

8 ilden toplam 32 konuşmacının yer kaldığı 
kongrenin açılışını yapan Uşak Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Başhekim Doç. Dr. İsmail Kaya, “Ülkemizde ilk 
defa sağlık alanında suyun korunmasına dikkati 
çeken bir organizasyona ev sahipliği yapmaktan 

gurur duyuyoruz. Kongrenin düzenlenmesinde 
emeği geçen arkadaşlarıma teşekkür ederken 
tıp dünyası için başarılı bir kongre olmasını 
diliyorum.” dedi.

Çevreci Yeşil Diyaliz Derneği Başkanı Prof. 
Dr. Soner Duman diyaliz yapılırken harcanan 
enerjiye ve suyun önemine vurgu yaparken 
daha çevreci bir tedavinin yapılması için 
gerekenleri anlattı.

Uşak Valisi Turan Ergün, yaptığı konuşmada 
Uşak Üniversitesi Tıp Fakültesi’nin alanında 
yaptığı öncü çalışmalara dikkati çekerken çevre 
konusunda böyle önemli bir kongrenin Uşak’ta 
yapılmasının kendilerini mutlu ettiğini söyledi.

Tüm gün süren kongrede alanında uzman 
hekimler hem çevreci tedavi hem de nefroloji 
hastalıkları hakkında sunum yaptı.

TCG Anadolu'yu Ziyaret Ettiler

Uşak Üniversitesi 1. Nefroloji, Diyaliz ve Transplantasyon 
Sempozyumuna Ev Sahipliği Yaptı
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Hazırlayan | Murat Şener I Uzman I Kütahya Yatırım Destek Ofisi

Sayın Serap Yiğit dilerseniz röportajımıza 
sizi tanıyarak başlayalım. Bize biraz 
kendinizden bahsedebilir misiniz? 

Adım Serap Yiğit. Evliyim ve 3 çocuk annesiyim.  
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Geleneksel 
El Sanatları Ön Lisans Bölümü mezunuyum.  
Kütahya’nın Çavdarhisar ilçesinde yaşıyorum. 
Çavdarhisar Halk Eğitim Merkezi’nde kendi 
alanımda 4 yıl usta öğreticilik yaptım. 

Aizanoi Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 
Kooperatifi başkanlık görevini yürütmekteyim.

Aizanoi Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 
Kooperatifi ne zaman ve nasıl doğdu? 

Kooperatifimiz 22.02.2021 tarihinde kuruldu. 
Dönemin Çavdarhisar Kaymakamı Armağan 
Yazıcı’nın çabasıyla, ilçedeki 10 kadınla birlikte 
kooperatifimizin ilk adımı atıldı. 

Faaliyetlerimize 2 yıldır devam etmekteyiz. 
İlçemizde yapılan kermes, festival ve konser 
gibi tüm etkinliklerde yer alıyoruz.

Aizanoi Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 
Kooperatifinin kuruluş amaçları nelerdir? 

Kooperatifimizin kuruluş amacı ilçemizde 
bulunan kadınların yaptığı el işleri ve yöresel 
ürünlerin satışının yapılarak üyelerimizin 
gelir elde etmesini sağlamaktır. Benim bu 
işe başlarken üyelerimize söylediğim bir 
sloganım var. ‘Oturduğun yerden paranı 
kazan, kendi işinin patronu ol’. İlçede bulunan 
kadınları bir araya getirerek iş birliği ile her 

şeyi başarabileceklerini göstermek istiyoruz. 
Kooperatifimizde el emeği ile üretilen 
ürünleri turistler ile buluşturmak, onların 
memnuniyetini görmek bizleri de mutlu ediyor. 
Günün sonunda yaptığımız işin karşılığını 
almak bizi daha da bir araya getiriyor.

Aizanoi Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 
Kooperatifi bugüne kadar neler yaptı, 
faaliyetlerinizi anlatabilir misiniz?

2 yıldır aktif bir şekilde çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. İlçemizde bulunan Aizanoi 
Antik Kenti'ne gelen yerli ve yabancı turistlere 
hizmet veriyoruz. 

Misafirlerimiz yiyecek içecek yapımı, hediyelik 
eşya satışı, yöresel ürünleri hem standımızdan 
hem de kooperatifimizden temin edebiliyorlar. 

İlçemizde Kütahya Valiliği ve Çavdarhisar 
Kaymakamlığı tarafından organize edilen 
etkinliklerde yer alıyoruz. İlçemizdeki festivaller, 
kahvaltılar, organizasyonlarda hem yöresel 
yemekleri hem de el sanatları ürünlerini 
misafirlerimizle buluşturuyoruz. Ve bunların 

Serap YİĞİT 
Aizanoi Kadın Girişimi Üretim 
ve İşletme Kooperatifi Başkanı  
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hepsi ilçemiz kadınlarının ellerinden çıkıyor.  

Kurumsallaşma ve tanıtım amaçlı faaliyetleriniz 
var mıdır?

Aizanoi Antik kenti çok özel bir kent, biz 
de Aizanoi’yi simgeleyen ürünler ortaya 
çıkarmaya çaba sarf ediyoruz. Anahtarlık, 
tişört, magnet gibi ürünlerimizde Aizanoi 
vurgusu yer alıyor. Sosyal medya hesabımızı 
aktif bir şekilde kullanarak ürettiğimiz ürünleri 
bu hesaplarımızda paylaşıyoruz. 

Ürün siparişlerimizi birebir veya sosyal 
medya hesabımızdan alabiliyoruz. Kütahya 
merkezdeki sivil toplum kuruluşları için 
düzenlenen etkinliklerde yer alıyoruz ve 
kooperatifimizi tanıtıyoruz.

Kooperatifinizin yurt dışına ya da yurtiçinde 
il dışına açılma imkanı oldu mu, olduysa nasıl 
çalışmalar yürütüldü? 

Henüz yurtdışında bir etkinliğe katılmadık fakat 
yabancı misafirlerimiz oldukça fazla. Zafer 
Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen ve 
ortağı olduğumuz  “Dünya’nın İlk Borsasında 
Ticaret Yeniden Aizanoi’de” adlı Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 
projesi kapsamında açılmış olan İngilizce 
kursuna üyelerimizle birlikte katılacağız. 
İlçemize gelen yabancı misafirlere hizmet 
verirken onlarla iletişim kurmak bizim için 
önem arz ediyor. 

Aizanoi Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 
Kooperatifi’nin diğer Sivil Toplum Örgütleri 
ile olan ilişkileri nasıl, ortak faaliyetlerde 
bulunuyor musunuz?

İl ve ilçedeki sivil toplum kuruluşları ile iş 
birliği geliştirmeye çalışıyoruz. İlimizde ve 
ilçede düzenlenen faaliyetlere katılmaya 
özen gösteriyoruz. Ayrıca Aizanoi Antik 
Kentini ziyaret etmek isteyen birçok sivil 
toplum kuruluşu bizlerle iletişime geçiyorlar. 
Doğasever gruplar, dernekler ve yürüyüş 

topluluklarına meşhur gözlememizden 
ikram ediyoruz. Büyük grup etkinliklerinde 
siparişle yiyecek üretiyoruz. Aizanoi’ye gelen 
misafirlerimizin memnun ayrılmalarına önem 
veriyoruz. 

Zafer Kalkınma Ajansı faaliyetleri hakkındaki 
düşünceleriniz nelerdir? Aizanoi’de Ajansımızla 
yürütülen projeler hakkında kısaca bilgi 
verebilir misiniz?

Zafer Kalkınma Ajansı ile tanışmam kooperatifi 
kurma aşamasında oldu. Uygun projelere 
destek alınabileceğini öğrendim. İlçemizde 
Kütahya Valisi Sayın Ali ÇELİK önderliğinde 
Aizanoi Antik Kent Vizyonu oluşturularak bu 
kapsamda projeler hayata geçirilmeye devam 
ediyor. Bunlardan bahsedecek olursak; Zafer 
Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen 
Aizanoi Turizm Destinasyonu Fizibilite Projesi 
kapsamında Aizanoi Antik Kenti’nin turistler 
açısından cazip hale getirilmesi, yeni faaliyet 
alanları oluşturulması, turistlerin ilgisini 
çekebilecek hale getirilmesi için maliyet 
ve uygunluk analizleri yapılmıştır.  Fizibilite 
raporu sonucunda uygun bulunan projelere 
başlanmıştır. “Dünya’nın İlk Borsasında 
Ticaret Yeniden Aizanoi’de” isimli proje ile 
yerel halka el sanatları, çini ve seramik, 
İngilizce, satış pazarlama gibi alanlarda 
eğitimler düzenlenerek yerel halk turizmden 
gelir elde etmeye teşvik edilmiştir. Proje ile 
tarihi konaklar restore edilerek; Hediyelik 
Eşya Atölyesi, Tekstil Atölyesi ve Yöresel Ürün 
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Pazarı’na dönüştürülerek atölyelerde ilçeden 
10 kişinin istihdam edilmesi amaçlanmıştır. 
“Antik Dünya’nın İlkler Kenti Aizanoi 
Yeniden Doğuyor” isimli bir diğer proje ile 
antik kentin altyapı sorunlarının çözülmesi 
amaçlanmıştır. Elektrik, internet, su altyapısı 
yenilenerek, ziyaretçilerin kullanımına wifi 
hizmeti sunulmuştur. Antik kent alanında 
yürüyüş rotası düzenlenerek, tanıtım ve yön 
tabelalarının yenilenmesi öngörülmüştür. 

“Aizanoi Alternatif Turizm Destinasyonu” 
güdümlü projesi ile Aizanoi Antik Kenti'nin 
önemli bir turizm destinasyonu haline 
gelmesine katkı sağlayarak Çavdarhisar 
ilçesinin turizm gelirini arttırmak 
amaçlanmıştır. Bu kapsamda antik kent 
alanında; Şehir İçi Karşılama Merkezi, Kazı 
Deneyimleme Evi, Antik Kafe-Restoran, 
Çini Seramik Atölyesi oluşturularak burada 
yerel halktan 20 kişinin istihdam edilmesi 
öngörülmektedir. Antik kentin turistler için 
cazip bir destinasyona dönüştürülmesi için 
projeler tüm hızıyla devam etmektedir. 

Kooperatifin gelecekte gerçekleştirmeyi 
planladığı faaliyetler hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

İlçede bulunan kadınların, kooperatifimizde 
iş birliği içinde üreterek daha fazla kişiye 
ulaşmasını ümit ediyorum. Üye sayımızın 

artmasını ve daha fazla kişiye hizmet etmeyi 
istiyoruz. 

Aizanoi  Antik  Kenti’nin önümüzdeki  zamanlarda 
daha fazla turist çekebileceğini ilçe halkı 
olarak hepimiz biliyoruz ve kooperatifimizdeki 
çalışmalarımızı buna göre planlıyoruz. 
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda Ajansımızın “Teknik Okulların Son Teknoloji 
ile eğitimde buluşması” temasından hareketle mesleki eğitim 

altyapısının ve kalitesinin geliştirilmesi amacıyla ilan ettiği Mesleki 
Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı kapsamında desteklediği 
“Teknik Okul Endüstri 4.0 ile Buluşuyor” projesi ile Özel AOSB Rahmiye 
Sare Palalı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesindeki Endüstriyel Otomasyon 
Teknolojisi alanına son teknoloji makineler ve eğitim setleri ile donatılan 
Endüstri 4.0 atölyesi kurulmuştur.

Proje ile PLC Egitim Seti 6 adet, Mikrodenetleyici Egitim Seti 5 adet, 
Robot Kol ve Montaj Istasyonu Egitim Seti, Endüstri 4.0 Simülasyon 
Ünitesi, Pnömatik-Elektropnömatik Egitim Seti, Proses Kontrol Egitim 
Seti, Operatör Paneli, 3Boyutlu Yazıcı okula kazandırılmıştır.

Yeni atölye ve laboratuvarlarda, eğitim gören öğrencilerin tasarım, 
üretkenlik ve yenilikçilik kapasiteleri geliştirilerek piyasanın ihtiyaç 
duyduğu nitelikli bireyler yetiştirilmektedir. Aynı zamanda düzenlenen 
eğitici eğitimleri ile öğretmenlerin yeni teknolojileri tanıması ve teknik 
kapasitelerinin de arttırılması sağlanmıştır. Bu makine ve ekipmanlar 

Teknik Okul Endüstri 4.0 ile Buluşuyor Projesi

Program : Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi 		
  Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Özel AOSB Rahmiye Sare Palalı Mesleki ve 
  Teknik Anadolu Lisesi

Proje Adı : Teknik Okul Endüstri 4.0 ile Buluşuyor

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.209548,38 TL

: 493.205,4 TL

: %40,78

: 14 Ay

: Afyonkarahisar

: Merkez

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN

MEGDEP
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ile piyasanın ihtiyaç duyduğu ürünler üretilerek öğrencilerin gelir elde 
etmelerine imkân vermektedir. Günümüzün ve geleceğin teknolojisi 
olan Endüstri 4.0 eğitimi alan öğrenciler bir fabrikanın tüm çalışma 
basamaklarını okulumuzda simülasyon olarak görmektedir.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda Ajansımızın desteğiyle hayata geçirilen “EMEK- 
Endüstri 4.0 ın Mesleki Eğitime Katkısı” isimli proje ile Kütahya 

Atatürk MTAL’de yeni nesil atölye kuruldu.

Proje kapsamında Elektrik-Elektronik Alanının teknik altyapı ve Endüstri 
4.0 atölyesi ekipmanlarının güncel teknoloji ve otomasyon sanayii ile 
uyumlu olacak şekilde iyileştirilmesi gerçekleştirilmiştir. Kütahya Atatürk 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Elektrik-Elektronik Teknolojileri alanı 
öğretmenleri üç aşamalı eğitim teorik ve pratik eğitim almışlardır.

Proje kapsamında Kütahya Atatürk MTAL PLC- Pnomatik Hidrolik-
Otomatik Kumanda atölyelerinin Endüstri 4.0 uygulamalarına yönelik alt 
yapı oluşturacak bir atölye kurulmuştur. Atölye sayesinde Endüstri 4.0 
dönüşümü ile birlikte teknik bilgisi yüksek, makine ve bilgisayar dilinden 
anlayabilen, sorun çözebilen elaman yetiştirilmesine katkı sağlanmıştır.

EMEK 
Endüstri 4.0'ın Mesleki Eğitime Katkısı Projesi

Program : Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali 
  Destek Programı

Proje Sahibi : Kütahya Atatürk Mesleki ve Teknik 
  Anadolu Lisesi

Proje Adı : EMEK- Endüstri 4.0 ın Mesleki Eğitime 
  Katkısı

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 434.506,52 TL

: 390.506,52 TL

: %89,87

: 15 Ay

: Kütahya

: Merkez
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MEGDEP
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Bölgemizde mesleki eğitimin altyapısını ve kalitesini geliştirerek 
nitelikli bireyler yetişmesini sağlamak amacıyla ilan ettiğimiz 
Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı (MEGDEP) 

kapsamında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda desteklediğimiz “Mesleki Uygulamalarda 
Simülatörlü Eğitim” projesi ile Akhisar Kayhan Ergun MTAL’ye  Kaynak ve 
CNC Simülatörlü Laboratuvarlar kurulmuştur.

Proje ile her geçen gün daha da gelişmekte olan imalat sanayisine 
paralel olarak mesleki eğitim şartlarının iyileştirilip geliştirilerek teknolojik 
düzeye erişimini sağlamak ve bölgemize bağlı Manisa ili Akhisar ilçesinin 
ihtiyaçları doğrultusunda mesleki yeterliliğe sahip nitelikli bireyler 
yetiştirip mezun etmek ve mezun olan öğrencilerin istihdamlarının 
sağlanmasına yardımcı olmak amaçlanmıştır.

Mesleki eğitimde yenilikçi eğitim modelleri arasında yer alan simülasyon 
teknolojisinden yararlanarak yerli ve milli olan kaynak ve CNC simülatörü 
aracılığıyla öğrenci ve öğretmenlere eğitimler verilmiştir. Kaynak ve 
CNC simülatörü ile verilen eğitimler sayesinde iş sağlığı ve güvenliğinde 
standardın üzerinde bir ortam oluşturulmuş olup hem iş kazası riskleri 
ortadan kalkmış hem de materyal zaiyatı sıfırlanmıştır. Aynı zamanda 
interaktif eğitimle öğrenciler yaparak yaşayarak öğrenme imkânı 
bulmuşlardır.

Öğrenciler, iş kazası riski olmadan birden fazla kaynak çeşidini 
öğrendiklerini, CNC program kodlamalarından faydalanarak eğitim 
aldıklarını ayrıca simülatörlü eğitim sayesinde mesleklerine bakışlarının 
olumlu yönde değiştiğini dile getirmektedirler.

İlçedeki sanayiciler, yapılan proje tanıtımları ve toplantılar ile okulda böyle 
bir teknolojinin varlığından haberdarlar. Sektör temsilcileri projenin genç 
istihdamına büyük katkı sunacağını, bu teknolojiyle eğitim alarak mezun 
olan bireylerin istihdamlarında öncelik sağlayacaklarını ayrıca mevcut 
personelin de bu eğitimlerden faydalanması gerektiğini dile getirmişlerdir. 

Mesleki Uygulamalarda Simülatörlü Eğitim Projesi

Program : Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali 
  Destek Programı

Proje Sahibi : Akhisar Kayhan Ergun Mesleki ve Teknik 
  Anadolu Lisesi

Proje Adı : Mesleki Uygulamalarda Simülatörlü 
  Eğitim

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 367.806,00 TL

: 331.025,40 TL

: %90,00

: 15 Ay

: Manisa

: Akhisar

27ZAFER
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda Ajansımızın desteğiyle hayata geçirilen 
“Uşak'ta Mesleki Eğitimle Gelişiyorum, Ülkeme Yetişiyorum” 

projesi kapsamında Uşak TOBB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde 
güncel teknolojiye uyumlu üç adet atölye kurulmuştur.

Ajansımızın mesleki eğitim altyapısının ve kalitesinin geliştirilmesi 
amacıyla ilan ettiği Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 
ile her geçen gün daha da gelişmekte olan imalat sanayine paralel 
olarak mesleki eğitim şartlarının iyileştirilip geliştirilmesini sağlamayı 
ve bölgemizin ihtiyaçları doğrultusunda mesleki eğitime sahip nitelikli 
eleman yetiştirilerek istihdamlarının sağlanmasına yardımcı olmayı 
hedefledik. Bu kapsamda desteklenen projelerden biri de Uşak 
TOBB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin “Uşak'ta Mesleki Eğitimle 
Gelişiyorum, Ülkeme Yetişiyorum” projesi olmuştur. Proje kapsamında 

Kaynak Simülatörü Laboratuvarı, PLC Eğitim Laboratuvarı, Temel 
Otomasyon Kodlama Laboratuvarı olmak üzere üç adet yeni laboratuvar 
kurulmuştur. Ayrıca sanayi ile meslek liseleri arasındaki iş birliğini daha 
verimli hale getirebilmek ve istihdamı arttırmak için öğretmenlere ve 
öğrencilere kaynak simülatörü eğitimi, PLC ile bir fabrikanın ihtiyaç 
duyacağı hemen hemen her alanda kontrol ve denetim sağlayabilen 
cihazların eğitimleri, STEM yaklaşımını baz alan robotik kodlama 
eğitimi verilmiştir.  

Uşak'ta Mesleki Eğitimle Gelişiyorum, Ülkeme 
Yetişiyorum Projesi 

Program : Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali 
  Destek Programı

Proje Sahibi : Uşak TOBB Mesleki ve Teknik Anadolu 
  Lisesi

Proje Adı : Uşak'ta Mesleki Eğitimle Gelişiyorum, 
  Ülkeme Yetişiyorum

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 367.806,00 TL

: 331.025,40 TL

: %90,00

: 15 Ay

: Uşak

: Merkez

28 ZAFER
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Hazırlayan | İsmail Beyribey | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi

Sami 
YAKUT  
Yakut Metalurji ve Geri Kazanım 
Endüstrisi A.Ş. 
İşletme Sahibi

Sami Bey  firmanızdan kısaca 
bahsedebilir misiniz?

Yakut Metalurji firması, 2004 yılında 
kurulmuş olup Uşak OSB’de kendine ait 
patentli teknolojiyle lamine alüminyum 
folyo atıklardan ikincil “alüminyum toz” ve 
“alüminyum granül” üretimi yapmaktadır. 

Firmamız, Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 

gerekli gördüğü şartlara sahip lamine 
alüminyum folyo atıklardan ikincil alüminyum 
toz ve alüminyum granül elde eden 
Türkiye'deki lisanslı tek firmadır. Ülkemizde 
alüminyum folyo ambalaj ve üretim atıkları 
genellikle ısı enerjisi elde etmek amacıyla 
yakılarak bertaraf edilmektedir. 

Yakma süreçlerinde alüminyumun 
oksidasyonu ile metalik alüminyum tamamen 
yok olmaktadır. Yakut Metalurji firmasının 

geliştirdiği prosesler ile yakma işleminin 
dışında geri dönüşümü mümkün olmayan 
tonlarca lamine alüminyum folyo atık 
işlenerek metalik alüminyum elde edilip 
ekonomiye geri kazandırılmaktadır.

Ürün yelpazeniz hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Alüminyum folyo tozu ve alüminyum 
folyo granül olarak 2 çeşit ürün üretimi 
yapmaktayız. Üretilen ürünün (toz ve granül 
alüminyum) ekzotermik uygulamaları, 
master alaşımlar, ferro alaşımlar ve termit, 
endüstriyel patlayıcılar, kimya (reaktan), 
demir çelik uygulamaları, inşaat gibi birçok 
kullanım alanı bulunmaktadır.

Firmanızda kurumsallaşmaya yönelik olarak 
ne gibi çalışmalar yürütülmektedir? 

Firmamız kurumsallaşmaya yönelik Zafer 
Kalkınma Ajansının destekleriyle “Aile 
Anayasası Yol Haritası Hazırlanması Projesi” 
gerçekleştirmiş olup Yakut Metalurji AŞ’nin 
uzun vadede başarı ve sürdürülebilirliği 
amaçlanmıştır.
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Firma tanıtımınız için neler yapmaktasınız? 

Firma tanıtımı için sektör fuarlarının 
katılımcısı olarak çalışmalar yürütmekteyiz. 
Ayrıca içinde bulunduğumuz sektör ile 
alakalı fuarları ziyaret ederek araştırmalar 
yapıyoruz. 

Firmanızın istihdam uygulamaları hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

Firmamızda 4 idari personel olmak üzere 
toplam 16 tane çalışan istihdam etmekteyiz. 
Üretim sistemimiz insan gücü ağırlıklı 
olmadığı için az çalışan ile yüksek verim 
sağlamaktayız.

Firmanızın yurt içi pazar ağı hakkında bilgi 
verebilir misiniz? Yurt dışı pazarlara açılma 
konusunda düşünceniz nedir?

Ülkemizde farklı sektörlerde faaliyet 
gösteren, üretilen ürünü kullanan, sektörün 
öncü firmaları ile çalışmaktayız.

Yurtdışında da Avrupa’nın büyük firmalarına 
ihracat yapmaktayız.	

Firmanızın gelecek hedefleri hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Firma kapasitemizin de artmasıyla, mevcut 
tesisimizin zaman içerisinde yetersiz kalmaya 
başladığı için yeni tesis kurma çalışmamız 
bulunmaktadır. Şu an inşaat aşamasında 
olan yatırım projemiz tamamlandığında, 
Avrupa’nın en büyük alüminyum tozu üretici 
firması olmak için çalışıyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

2015 yılında yürüttüğümüz “Flake (Pul) 
Alüminyum Tozu Üretimi” projesi kapsamında 
aldığımız makine ve cihazlarla üretimimize 
katkı sağladık.

Zafer Kalkınma Ajansı ile Aile Anayasası Yol 
Haritası Hazırlanması Projesi ile Dış Ticaret 

Eğitimi ve Danışmanlık projesini başarıyla 
tamamlamıştık. Her iki projede de firmamız 
için verimli sonuçlar elde ettik.

Zafer Kalkınma Ajansı ile tekrar çalışmak 
ister misiniz? Aklınızda yeni proje fikirleri var 
mı?

Zafer Kalkınma Ajansı ile birçok proje ve 
çalışma yürüttük ve sonuçlarından memnun 
kaldık. Tabii ki Zafer Kalkınma Ajansı ile tekrar 
iş birliği içinde çalışma yapmak isteriz. 

Ajansın ilan ettiği programları yakından takip 
ediyoruz, uygun bir program olması halinde 
başvurumuzu yapacağız.

Firmanız hakkında paylaşmak isteğiniz başka 
hususlar var mı?

İnsan öncelikli çalışma ortamı hazırlayarak, 
sürekli AR-GE anlayışıyla birlikte insanlık 
yararına çalışmalar içinde bulunmak üzere 
faaliyetlerimiz devam etmektedir. 
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Bolvadin Termal Bölgesi, Afyonkarahisar-Konya karayolu üzerinde yer 
almakta ve Afyonkarahisar’a 30 km uzaklıktadır. Termal bölgeye ulaşım 
kolaylıkla sağlanabilmektedir. 

Kaplıca Suyunun Özellikleri: Bolvadin Termal Tesisleri’nin 56,5 °C 
sıcaklıktaki suyunun debisi 64 lt/sn’dir. Kimyasal özelliği ise Ca, 
Na, HCO3 ve SO4 içeren termomineral bir sudur. Bolvadin Termal 
Tesisleri’ndeki kaplıca sularının kalsiyum yönünden çok zengin olması 
sebebiyle tüm kemik, sindirim, metabolizma, deri hastalıklarına doğal 
bir tedavi niteliğindedir. Bu şifalı suların başlıca faydası romatizmal 

hastalıklar üzerinde görülmektedir. Özellikle iltihaplı eklem romatizması 
ve bel, boyun fıtıkları gibi kemik hastalıkları için Bolvadin Termal Tesisleri 
sularının şifalı olduğu bilinmektedir. Sedef gibi deri hastalıklarına da 
faydası olan bu şifalı sular aynı zamanda içilebilme özelliğine sahiptir. 
Sıcak şekilde içilmesi durumunda mide ve bağırsak rahatsızlıklarına da 
iyi gelen bu şifalı sular aynı zamanda hiç geçmeyen kronik ağrılar için 
de ilaç niyetine kullanılabilir. Bolvadin Termal Tesisleri’nin şifa özellikleri: 
Seboreler, akneler, empetigo, intertrigo, streptoktan ileri gelen diğer deri 
iltihapları, egzamalar, bilhassa kuru egzamalar, egzama seboreikler, çocuk 
egzamaları, psoriazisler, pelandların bazı çeşitleri, çok tekrarlayan herpos 
vakaları, ürtiker vakaları, uyuz vakaları, Bolvadin Termal Tesisleri sularının 
iyi geldiği hastalıkların bazılarıdır. Nezle, kronik amigdalit, larenjit, farenjit, 
kronik bronşit, anfizem ve astma vakalarında koklama suretiyle fayda 
görülür. Romatizma vakalarında da iyi sonuçlar alınmaktadır. Mafsal 
romatizması, xomatroitartrite, endokarditli romatizma vakaları ve artroz 
hastalıklarında tedavi edici özelliği bulunmaktadır. Nevrit ve polinevrit 
hastalıkları, kadın hastalıkları, perimentrit, aneksit, parametrit, miyokardit 
ve kalp nevrozlarında faydası görülmüş, ayrıca diyabetlilerde kan ve idrar 
şekerinin azaldığı gözlenmiştir.

Kaplıcanın Tarihi: Kaplıcanın tarihi çok eskilere dayanmaktadır. Edinilen 
kaynaklara göre Roma devrinde kaplıcanın kuzeyinde leontecomte 
isminde bir köyün var olduğu ve kaplıcanın bu devirde işletildiği Roma 
devri tabletlerinde yazılıdır. Bizans devrinde de çalıştığı kilise listelerinde 

Hazırlayan | Mehmet İbrahim Altıntaş | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi
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vardır. Selçuklular ve Osmanlılar devrinde Kızıl Kilise diye bir köyün 
varlığı ve Kaplıcanın çalıştığına ait bilgiler Milli Kütüphanedeki (şeriye) 
sicillerinde kayıtlıdır. 

Konaklama Tesisleri: Bolvadin Termal Tesisleri bölgesindeki konaklama 
tesislerinin mevcut oda sayısı ve yatak kapasitesi aşağıdaki tabloda 
verilmiştir. 

Ajans Destekleri: 2016 yılında başlayan çalışmalar neticesinde Ajans, 
Bolvadin ilçesinde yer alan Bolvadin Termal Tesisleri’nin modernize 
edilmesi için Bolvadin Belediyesi ile birlikte FZD, SÜÇEP, ÇEDEP, 
TAİDEP ve TUTAP programları kapsamında 5 adet proje geliştirmiştir. 

•	 Sürdürülebilir Çevre Altyapı Mali Destek Programı (SÜÇEP-2016) 
kapsamında “Otomasyon ve Modernizasyon Faaliyetleri İle Turizm 
Sektöründe Jeotermal Kaynakların Etkin ve Verimli Kullanımının 

Sağlanması” projesi (Destek: 3,4 milyon TL, Bütçe:14 milyon 
TL)  Ajansımız tarafından desteklenmiş olup Heybeli bölgesindeki 
jeotermal kaynakların otomasyon sistemi ile kontrolü sağlanarak 
verimliliğin artırılması sağlanmıştır. 

•	 Fizibilite Desteği Programı (2018 Yılı) kapsamında “Termal 
Sağlıkta Heybeli'nin Geleceğine Emin Adımlarla İlerliyoruz” projesi 
(Destek 283 bin TL, Bütçe: 297 bin TL) Ajansımız tarafından 
desteklenmiş olup fizik tedavi tesisinin kurulmasına yönelik 
fizibilite raporu hazırlanmıştır.

•	 Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek Programı (ÇEDEP-2018) 
kapsamında “Modern Altyapılar İle Heybeli'de Yeşil Enerji 
Kaynakları Kullanımının Yaygınlaştırılması” projesi (Destek: 3,8 
milyon lira, Bütçe: 19,6 milyon lira) yine Ajansımız tarafından 
desteklenerek termal kuyu sağlıklaştırılması ve altyapı 
modernizasyonu gerçekleştirilmiştir.

•	 Turizm Altyapısının İyileştirilmesi Mali Destek Programı 
(TAİDEP-2021) kapsamında “Yeni Yüzü ve Gelişen İmkanlarıyla 
Bolvadin Termal” (Destek: 1,9 milyon TL, Bütçe:3,6 milyon TL) 
projesi de Ajansımız tarafından desteklenmiş olup bölgenin sosyal 
imkanlarının geliştirilmesi amaçlanmıştır. Projenin uygulaması 
devam etmektedir.

•	 Turizm ve Tarımsal Altyapı Mali Destek Programı (TUTAP-2023) 
kapsamında “Termal Sağlıkta Bolvadin’i Keşfet” projesi (Destek: 
4 milyon TL, Bütçe: 16 milyon TL) Ajansımız tarafından 
desteklenmeye hak kazanmış olup sözleşme imzalanmıştır.

Ev İsmi Adet Çift Kişilik Yatak Tek Kişilik Yatak

Heybeli 1+1 Havuzlu Villaları 24 24 0

Heybeli 2+1 Havuzlu Villaları 4 4 8

Horan 2+1 Havuzlu Villalar 5 5 10

Hisar 2+1 Havuzlu Villaları 8 8 16

Kırkgöz 2+1 Havuzlu Villaları 50 100 100

Toplam 91 141 134
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Hazırlayan | Ahmet Sever | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

Toprak ve Metal 
Sanayinin Kalbi, 

Stratejik Konumuyla
TURGUTLU
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Genel Bilgiler

Manisa ilinin bir ilçesi Turgutlu, eski adıyla Kasaba… Doğusunda Ahmetli, 
batısında Şehzadeler ve İzmir’in Kemalpaşa ilçesi, kuzeyinde Saruhanlı, 
güneyinde ise İzmir’in Ödemiş ve Bayındır ilçeleriyle çevrili olan 
Turgutlu’nun nüfusu 2022 yılı itibarıyla 175.401’dir. İlçe, Ege Denizi'nin 
55 km doğusunda olup denizden yüksekliği 78 metredir. Yüzölçümü 
530 km'dir. Turgutlu baştanbaşa ovalıktır. Kuzeyde Gediz Nehri, güneyde 
Irlamaz Çayı, batıda Nif Çayı ve doğuda Karacalı Çayı bulunmaktadır. 
Gediz Nehri ilçeyi doğudan batıya doğru kat etmektedir. Etrafında verimli 
tarım alanları vardır. Kuzey ve güneyi dağlık, engebeli bir arazi yapısına 
sahiptir. Kuzeyinde Aysekiz Tepesi (Çal Dağı 1034 m.), güneyinde ise 
Bozdağların devamı olan Çatma Dağı (1337 m.) vardır. Bu dağların doğu 
tarafına doğru Dümentepe (1280 m.), Çobandede (1168 m.), Karlıktepe 
(1000 m.), Çal Dağı (1181 m.); Kemalpaşa - Bayındır - Turgutlu sınırında 
ise Akçaoluk (1220 m.) dağları bulunmaktadır.

Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. Bu iklimin etkisine bağlı olarak, 
yazlar sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçmektedir. Kar yağışı ve 
donma olayları nadir olarak gerçekleşmektedir. Yıllık ortalama sıcaklık 
17°C civarındadır. En düşük sıcaklık ortalaması 3°C, en yüksek 
sıcaklık ortalaması 31°C olarak gerçekleşmektedir. En yüksek sıcaklık 
Temmuz'da 44°C olarak tespit edilmiştir. Turgutlu ve çevresinde, yıl içinde 
elde edilen yağışın önemli bölümü kış mevsiminde gerçekleşmektedir. 

Yaza girildiğinde bölge kuru hava kütlelerinin etkisi altına girmektedir. 
Yıllık yağış ortalaması 660-670 mm. düzeyindedir.

Tarih

Yörede yapılan yüzey araştırmalarındaki buluntular, M.Ö. 5 binli yıllarda 
iskan gördüğü, M.Ö. 3 binli yıllarda da yerleşme sayısının oldukça fazla 
olduğu anlaşılmaktadır. Turgutlu'nun bulunduğu bölge ile ilgili ilk kesin 
bilgiler (M.Ö. 1200-680 yılları arasında) Frigler devriyle başlamaktadır. 
Daha sonra Lidya Krallığı devri (M.Ö. 680-546) gelmektedir. Bu devirle 
ilgili olarak, devletin başkenti Sart olduğundan çevrede pek çok tarihi 
kalıntı ve bilgi bulunmaktır. M.Ö. 546-334 yıllarında yöre bütün Anadolu 
ile birlikte Perslerin egemenliğine girmiştir.

İskender'in Persleri yenmesi ile (M.Ö. 334-282 yılları arasında) yöre 
Grek hakimiyetine girmiştir. M.Ö.129 ile M.S.395 yılları arasında ise yöre 
Roma hakimiyetinde kalmıştır. 395 yılında başlayan Bizans hakimiyeti 
sırasında bölge Müslüman Arap akınlarına maruz kalmış, Emevi Halifesi 
1.Velid Dönemi'nde (705-715) Araplar tarafından istila edilmiştir.

Turgutlu'nun Türklerin egemenliğine girişi 14. yüzyılın başlarıdır. 
13. yüzyılın sonlarında, Anadolu’daki uç boylarında yeni gelişmeler 
yaşanmaktaydı. Moğol baskısıyla uçlara doğru Türkmen akını hızlanmış; 
artan nüfus buralardaki fetihleri daha da zorunlu hale getirmişti. 

33ZAFER
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Turgutlu civarının Saruhanoğulları tarafından fethi, işte bu gelişmelerin 
sonuçlarından birisidir. Bu dönemde birçok Bizans şehir ve kasabası 
Türkmenlerin eline geçmiştir. 1390 yılında ise Yıldırım Beyazıt Dönemi'nde 
Osmanlı hakimiyetine girmiştir.

Fetih öncesinde Turgutlu’nun bulunduğu yerde bir yerleşim olup olmadığı 
halen net olarak bilinmemektedir. Burada Türk iskânı ile bir köy olarak 
ortaya çıkan yerleşim yeri, ilk başlarda Turutlu olarak anılmaya başlar. 
Turudlu bir Türkmen topluluğunun adıdır ve dolayısıyla bu iskân birimini 
kuranlar da bu adı taşıyan Türkmenlerdir. Bu topluluk Saruhanoğulları 
Dönemi'nde bölgeye gelmiştir. Osmanlı hâkimiyeti döneminde giderek 
büyümeye başlayan bu yerleşim yeri, verimli tarım arazileri ve konumunun 
ticaret hayatı açısından barındırdığı getiriler ile daha erken tarihlerden 
itibaren ekonomik bakımdan önemli bir gelire sahip olmuş ve hatta valide 
sultan haslarına dâhil edilmiştir.

1610 tarihindeki bir karar Turgutlu açısından bir dönüm noktası 
olmuştur. Bu tarihte Turgutlu’da pazar kurma kararı alınarak alt 
bölgesinin belirlenmesi temin edildiği gibi, Manisa’nın ekonomik baskısı 
da bir bakıma dengelenmiştir. Hem etrafının korunaklı bulunması, hem de 
pazar oluşturulması, Turgutlu’nun bir “Kasaba” haline gelişinin ve bunun 
resmiyete geçişinin başlangıcını oluşturur.

Kurtuluş Savaşı ve Turgutlu

Turgutlu 29 Mayıs 1919 tarihinden 7 Eylül 1922 tarihine kadar Yunan 
işgali altında kalmıştır. Osmanlı Devleti'nin Birinci Dünya Savaşından 
yenik olarak çıkmasından sonra imzalanan Sevr Anlaşması ile ülkeyi 
paylaşan batılı devletler Yunanlıların da Ege'yi işgal etmelerini kabul 
etmişlerdi. Buna dayanarak Yunan ordusu 15 Mayıs 1919'da İzmir'i, 
29 Mayıs 1919'da da Turgutlu'yu işgal etmiştir. Kasabanın savunulması 
amacıyla kurulmuş olan Turgutlu Müdafaa-i Osmaniye Cemiyeti ve onun 
milis kuvvetleri işgale direndiyse de başarılı olamamış ve daha geri 
hatlara çekilerek mücadelesini oradan sürdürmek zorunda kalmıştır.

30 Ağustosta kazanılan büyük zaferin ardından Yunan ordusu Türkiye'yi 
terk etmeye mecbur kalmışlardır. Ancak bu sefer de Yunanlılar şehirleri 
yakıp-yıkarak çekilmeye başlamışlardır. Turgutlu yangını 4 Eylül 1922 
Pazartesi günü başlamış ve iki gün boyunca sürmüştür. Evleri tek tek 
ateşe verip insanları öldürmüşler, değerli eşyaları talan etmişlerdir. Bu 
yangınlar 6 Eylül 1922 Çarşamba akşamına kadar sürmüş şehir adeta 
bir kül yığını haline gelmiştir. Halide Edip'in ifadesiyle "bir yanmış ceset" 

haline dönüşmüştür. Tetkik-i Mezalim Heyetinin yaptığı tespitlere göre 
6.328 evden 201 ev sağlam kalmıştır. 10.000 civarında da insan 
katledilmiştir. Bu yangında pek çok tarihi binanın yanısıra, içinde birçok 
yazma eserin bulunduğu Paşa Camii Kütüphanesi de yanmıştır.

Kurtuluş Savaşında kahraman ordumuza mağlup olan düşman orduları 
kaçarken, 7 Eylül 1922'de Turgutlu'dan ilk kez geçen Atatürk aradan 
geçen 4 ay sonrasında Ocak ayında Turgutlu'ya tekrar gelmiştir. 26 Ocak 
1923'de özel trenle Salihli'den Turgutlu'ya gelen Atatürk'ü istasyonda 
Turgutlu'nun tüm halkı coşkuyla karşılamıştır. Başkomutan burada 
yaptığı konuşmada; “Biliyoruz ki büyük sefaletler ve felaketler geçirdiniz, 
evleriniz yakıldı, hemşehrilerinizden birçoğu şehit edildi. Fakat bütün bu 
cenk sizin için heyetimiz için bir uyanma ve uyanıklık olmuştur. Biz bu 
uyanışla çalışırsak artık o kara günlerin tekrarına imkân olmaz” demiştir.
Yunan işgalinden sonra harabeye dönen Turgutlu, 1925-1926 yıllarında 
tekrar inşaa edilmeye başlanmıştır. Bu yıllarda Turgutlu'nun Ahmetli ve 
Dağmarmara adlı 2 nahiyesi ve 44 köyü bulunmaktaymış. İlçe nüfusu 
ise 1925-1926'da toplam 40.729'muş. Bu yıllarda Turgutlu merkez 
ve köylerde toplam 16 ilkokul varmış ve okur-yazarlık oranı Türkiye 
ortalamasının üzerindeymiş. Yine aynı dönemde sağlık hizmetleri de 
ileri seviyedeymiş. 10 yataklı bir revir bulunmaktayken 15 yataklı 
Belediye Hastanesi yapılmıştır. Ayrıca Urganlı Kaplıcaları da şifa amaçlı 
kullanılmıştır.

Ekonomik açıdan da dönemin en belirgin özelliği ürün çeşitliliği ve pazara 
açılmanın ülkenin başka yerlerine göre daha erken başlamasıymış.
Turgutlu'nun bilhassa bağları, tütünü ve pamuğu çok meşhurmuş. 1925-
1926 yıllarında ilçede 8.000 dönüm bağ mevcut olup yıllık ortalama 
3,5 milyon okka çekirdeksiz kuru üzüm alınmaktaymış. Cumhuriyetin 
ilk yıllarında tarıma ek olarak hayvancılık da yapılmıştır. Yıllık ortalama 
2.800 ton süt, 12 ton yün ve 4 ton keçi kılı toplanmıştır. Yine bu dönemde 
tarıma ve doğal kaynaklara bağlı olarak kurulan fabrikalar, dönemin en 
modern ve üretken fabrikaları olmuşlardır.

Turizm

Turgutlu antik tarihi ve doğa güzellikleri ile turizm açısından zengin 
bir bölgede yer almaktadır. Lidyalılardan ve Kilikyalılardan Türkiye 
Cumhuriyetine kadar tüm dönemlerden bir iz taşıyan bu bölgede çeşitli 
turistik yapılar bulunmaktadır.

Hem jeolojik güzelliklere sahip olan hem de tarihsel güzellikleri bulunan 
Turgutlu’nun sağlık için yararlı suları da bulunmaktadır. Bu nedenle şifa 
bulmak isteyen kişiler için Turgutlu uğrak bir destinasyon olarak karşımıza 
çıkmaktadır.
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Urganlı Kaplıcaları: İlçenin en önemli turistik tesisi Urganlı Kaplıcaları'dır. 
Çeşitli kaynaklardan yüzeye ulaşan suların ph değeri 6.3-6.7, sıcaklıkları 
ise 50-78 ºC arasında değişmektedir. Urganlı Kaplıcaları’nın bikarbonatlı, 
sodyumlu ve karbondioksitli sularından banyo olarak romatizma, 
kırık-çıkık, kireçlenme, siyatik, egzama, cilt ve kadın hastalıklarında 
yararlanılmaktadır. Tesiste toplamda 104 oda olup bunların 58’i standart 
oda, 66’ü süit oda, 16 Apart Oda olarak hizmet vermektedir.

Kaplıcayı işleten Eda Termal Otel firmasının başvuru sahibi olduğu, 
Zafer Kalkınma Ajansı tarafından Rekabetçi Kobi Mali Destek Programı 
kapsamında desteklenen proje ile kaplıcaya aqupark kazandırılmış ve 
tesisin altyapısı güçlendirilmiştir.

Turgutlu Kent Müzesi: Turgutlu Kent Müzesi, Sevinç Meydanı’nda yer 
alan ve 1927-28 yıllarında inşa edilen Üzümcü Konağı’nda hayata 
geçirilmiştir. Konağın Turgutlu Belediyesi tarafından kamulaştırılmasının 
ardından hazırlatılan restorasyon projesi, İzmir II No’lu Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma Kurulu tarafından onaylanmış ve konak bu proje 
doğrultusunda kurul denetiminde müze işleviyle restore edilmiştir.

Turgutlu Belediyesi’nin alanda Turgutlu Kent Müzesi’nin oluşturulması 
amacıyla Turgutlu Kaymakamlığı ve Manisa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
ortaklığında hazırladığı proje, Zafer Kalkınma Ajansı tarafından hibe 
desteği almaya hak kazanmıştır. Söz konusu proje kapsamında 
restorasyon çalışmalarına başlanan Turgutlu Kent Müzesi, çeşitli 
sergileme materyalleri ve görsel unsurların kullanımıyla ziyaretçilerine 
şehrin kuruluşundan günümüze dek tarihinin aktarıldığı bir yapıya 
kavuşturulmuştur.

Müze kısa zaman içerisinde yalnızca eski eserlerin sergilendiği bir 
kurum değil; aynı zamanda Turgutlu kültürü ve tarihi ile ilgili yapılacak 
çalışmaların da merkezi haline gelmiştir. Aynı zamanda içerisinde yer 
alan etkinlik salonunda ve müze bahçesinde zaman zaman konferans 
ve sohbetler düzenlenerek Kent Müzesi tüm Turgutlulular için önemli 
mekanlardan birisi haline getirilmiştir.

Eski Belediye Binası: Turgutlu Eski Belediye Hizmet Binası da 1930 
ve 1940'lı yıllar arasında merkezlerde ve kazalarda inşa edilmiş 
İdare Binalarından günümüze gelebilen güçlü, ciddi, devlet otoritesini 
yansıtacak anıtsal anlatıma sahip mimari biçimlendirme ile inşa edilmiş 
döneminin özelliklerini yansıtan özgür bir örnektir. İçeride zeminlerde ithal 
karo kaplama kullanılmıştır. Tonoz örtülü mekanın tonozu üzerinde belli 
aralıklarla yerleştirilmiş destek kemerleri vardır. Bu kemerlerin ortalarına 
ve boşluklara alçı ile oluşturulmuş süslemeler yapılmıştır. Yapının 
sonraki kullanımında ara kat şeklinde bir balkon ilave edilmiştir. Yapının 
Belediye olarak kullanıldığı yıllarda yapının kuzeyine ayrıca kullanımdan 
kaynaklanan ilave bir bölüm daha ilave edilmiştir. Eski Belediye Hizmet 
Binası bugün Turgutlu Belediyesi Eğitim Kültür ve Sanat Merkezi olarak 
kullanılmaktadır.

Turgutlu Saat Kulesi: Turgutlu birçok çeşitli yapılara ev sahipliği yapılıyor. 
Kuşkusuz ki Turgutlu gezilecek yerler arasında saat kulesi yer alıyor. Ne 
zaman yapıldığı tam olarak belli olmayan ama oldukça eski bir tarihi 
olan saat kulesi Turgutlu’nun sembolleri arasında yer alıyor. Turgutlu'yu 
ziyaret eden herkesin görmesi gereken ve halen çalışan kule ziyaretçileri 
büyülemeye devam ediyor.

Selvitepe Şehitler Anıtı: Birinci dünya savaşı sonrasında Manisa’nın 
Yunanlılar tarafından işgali sonrası dikilen Selvitepe anıtı güzel bir gezi 
noktasıdır. Anıtta şehitlerin anısına bayraklar dikilmiştir. Şehitlerin anısına 
yapılan anıt şu an Turgutlu ve İzmir arasındaki sınırda yer alıyor. Kurtuluş 
savaşından kalan izleri görmek isteyen herkes için önerilen noktalar 
arasında yer alıyor.

Çıkrıkçı Taşkemer Köprüsü: Turgutlu’nun ana ve tali yolları üstünde 
çokça tarihi köprü görmek mümkündür. Bunlardan bir tanesi Çıkrıkcı 
Köyü’nde bulunan Taşkemer Köprüsü'dür.Karacaali Deresi’nin doğu ve 
batı sahillerini birbirine bağlayan köprü tek açıklıklı olup, doğal kayrak 
taşı ve kaba yonu taş malzemeden inşa edilmiştir. Yaya ve hayvan 
geçişi için inşa edilen köprü günümüzde herhangi bir karayolu üzerinde 
bulunmamaktadır. Kemer ayakları derenin taşıdığı toprak ile örtüldüğü 
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için köprü ayaklarının temeli gözükmemektedir. Kayrak taşından köprü 
korkuluğu, yaklaşık 30 cm. yüksekliğindedir. Döşemesi doğal taştır. Köprü 
döşemesi ile korkuluğunun kesiştiği yere beton malzeme ile takviye 
yapılmıştır. Yapım malzemesi ve konumu göz önünde bulundurulduğunda 
kırsal alanda karşımıza çıkan 20. yüzyılın ilk yarısında inşa edilmiş 
köprülere bir örnektir.

Asartepe Höyüğü: Urganlı kaplıcasının, yaklaşık 300 metre kuzeyinde, 
Gediz ırmağının kenarındadır. Burada: MÖ. 2 binli yıllardan itibaren 
yerleşim bulunduğu tahmin edilmektedir. Ayrıca, höyüğün bulunduğu yerin 
stratejik önemi nedeniyle, tarihi süreç içinde, sürekli olarak iskan gördüğü, 
Bizans’ın son dönemlerinde, burada bir kale yapıldığı bilinmektedir. Çünkü, 
sur duvarlarının bir kısmı, günümüze kadar ulaşmıştır. Burası: Yamanlar 
üzerinden İzmir’e ulaşan bir yol ile Phokaia Sardeis yolunun geçtiği Hermos 
geçidinin kesiştiği stratejik önemi olan bir kavşağı kontrol etmekteydi.

Ekonomik Yapı

Ekonomisi, tarımsal üretim ve toprak sanayine dayalı olan ilçede, Gediz 
Ovası’nın verimli toprakları ve uygun iklim koşulları sayesinde üzüm, 
pamuk, buğday ve tütün ile sebze ve meyve yetiştirilmektedir. İlçede 
gelişen konserve sanayii, tarım alanında çeşitliliğe neden olmuştur. 
Meyvelerden kiraz, erik, incir ve şeftali, sebzelerden de biber, salatalık ve 
domates üretimi önem arz etmektedir.

Turgutlu'nun ekonomik yapısı, tarıma ve sanayiye dayalıdır. İlçenin 
%54'ünde tarım yapılmaktadır. Çekirdeksiz üzüm, pamuk, tütün, domates, 
buğday, kiraz, şeftali, erik ve zeytin ziraatı yapılan başlıca ürünlerdir. 
Sofralık üzüm üretimi önem kazandığından yayla bağcılığı gelişmektedir. 
Pamuk tarımı Gediz Havzasında yapılmaktadır. Tütün, kırsal kesimin 
geçim kaynağıdır. Kapari, kekik gibi alternatif bitkiler ekimi tanıtılmaktadır. 
Hububat; kırsal alanlarda tütün, taban arazilerde pamukla münavebeye 
girmektedir. Arpa üretimi, hayvanların yeşil ot ihtiyacını karşılamak için 
yapılmaktadır. Meyvecilikte şeftali, kiraz, erik ve incir üretimi önemlidir. 

Kiraz ve incir ihraç edilmektedir. Zeytin ağacı sayısı azdır. İlçede konserve 
fabrikalarının etkisi ile domates, biber ve hıyar ekimi önem kazanmıştır. 
İlçede hayvancılık, bitkisel üretim kadar gelişmemiştir.

Sanayi

Tuğla Üretimi: Turgutlu toprak sanayi yoğunluğu bakımından ülkenin en 
büyük üretim bölgelerinden biridir. Hammaddenin çok kaliteli olması 
nedeniyle kalite bakımından ülke çapında "Turgutlu Tuğlası" olarak marka 
oluşmuştur. Kurulu fabrikaların üretim kapasitesi, ülke çapında yıllık 
toprak mamulleri üretiminin yaklaşık %15'ini karşılamaktadır İlçede tuğla 
ve kremit üretimi yapan 21 tane fabrika bulunmaktadır.
Makine Sektörü: Turgutlu’da makine ve imalat sanayi konusunda gelişmiş 
bir alt yapı vardır. Toprak sanayi makineleri, otomotiv yedek parça, 
redüktör, tarımsal ilaçlama makineleri, makine ve inşaat kalıpları, montaj 
platformu-atölye grupları ile mekanik ve akülü transpalet imalatı, üretilen 
makine ürünlerinin başında gelmektedir.

Turgutlu Organize Sanayi Bölgesi

1996 yılında faaliyetlerine başlayan TOSB, İzmir-Ankara karayoluna 
cepheli olarak konumlandırılmıştır. Yaklaşık 3,5 milyon m2 alanı ile 93 
aktif çalışan firmaya, 7.800 kişiye ulaşan çalışana ev sahipliği yapmaktır. 
Turgutlu OSB, stratejik konumu ve makul fiyatlarıyla özellikle İzmir Limanı 
üzerinden ihracat yapmayı planlayan yatırımcıların ilgisini çekmektedir.

Tarım

İlçenin yüz ölçümü 530.000 dekar olup bunun 249.903 dekarında tarım 
yapılmaktadır. Bu da İlçenin yüz ölçümünün %46’sında tarım yapıldığını 
göstermektedir. İlçede Gediz havzasının verimli topraklarının bulunması ve 
Akdeniz ikliminin olumlu etkileri sayesinde her türlü bitkinin yetiştirilmesine 
müsaittir. İlçede polikültür tarım yapılmaktadır. Başta çekirdeksiz üzüm, 
şaraplık ve sofralık üzüm, zeytin, erik, kiraz, şeftali, domates, buğday, mısır, 
hıyar ve pamuk üretilmektedir. Kuru üzüm, kiraz ve domates gibi ürünler 
ise ihraç edilmektedir. 

Üzüm Yetiştiriciliği: Gediz Havzası ülkemizde bağcılığın en önemli 
üretim merkezidir. Havzanın orta kesiminde yer alan Turgutlu havzanın 
en verimli toprakları üzerine kurulmuş olup havzanın en eski bağcılık 
yapılan bölgelerindendir. 75.500 dekar alanda çekirdeksiz kuru üzüm 
yetiştiriciliği yapılırken, 4.290 dekar alanda sofralık, şaraplık ve çekirdekli 
kuru üzüm yetiştiriciliği yapılmaktadır. Üretilen çekirdeksiz kuru üzümün 
%95’i kurutulmakta, %5’i ise taze olarak tüketime sunulmaktadır.

Erik Yetiştiriciliği: Turgutlu ekonomisinin can damarlarından olan papaz 
eriği, nisan ayının ortası ile mayıs ayının ilk haftasında hasat edilir. 
Papaz eriğinin mazisi 1975’li yıllara dayanmakta olup yıllar içerisinde 
ekiliş alanları sürekli artmıştır. Günümüzde 11.450 dekarlık alanda erik 
yetiştiriciliği yapılmaktadır. Ülkemizde ilk olarak kapama erik bahçelerinin 
tesisi ilçede yapılmaya başlandığı için, ticari alanda Papaz Eriği Turgutlu 
Dumanlı papazı olarak isim yapmıştır.

Zeytin Yetiştiriciliği: Son yıllarda zeytin yetiştirilen alan artmış olup, 
yağlık çeşitlerden Ayvalık, Memecik, Uslu, sofralık olarak Trilye ve 
Domat çeşidi bulunmaktadır. Devletin zeytin fidanı ile bahçe tesisine 
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vermiş olduğu yüksek miktardaki desteklemelerden dolayı ilçede 
özellikle Musalaryeniköy, Sinirli köylerinde zeytin alanlarında bir 
büyüme gözlenmiştir. İlçedeki zeytin alanları 13.500 dekara ulaşmış 
bulunmaktadır. Bunların büyük çoğunluğu verime yatmış bulunmakta 
olup ilçe ekonomisine büyük bir katkı sağlamaktadır.

Eğitim

İlçede yer alan Turgutlu Meslek Yüksekokulu’nda Elektronik ve 
Otomasyon, El Sanatları, Elektrik ve Enerji, Makine ve Metal 
Teknolojileri, Bilgisayar Teknolojileri ve İnşaat bölümleri bulunmaktadır. 
Yine Turgutlu’da bulunan Hasan Ferdi Turgutlu Teknoloji Fakültesinde 
ise Elektrik Mühendisliği, Enerji Sistemleri Mühendisliği, Makine 
Mühendisliği, Mekatronik Mühendisliği ve Yazılım Mühendisliği yer 
almaktadır.

Konaklama

Turgutlu ilçesinde 3 adet otel bulunmaktadır. Termal tesis olan Urganlı 
Kaplıcaları şehir merkezine 17 km. uzaklıktadır. Ulaşım dolmuş veya 

taksi ile yapılabilmektedir. Toplantı salonları, ücretsiz kapalı/açık otopark, 
termal havuz, ücretsiz Wİ-Fİ içeren klimalı oda hizmeti bulunmaktadır. 
Bunlara ek olarak; ilçede Öğretmenevi bulunmaktadır.

Ulaşım

Ankara-İzmir; E-23 karayolu, ilçenin güneyinden ve İzmir-Uşak-Afyon 
demiryolu ise, ilçenin kuzeyinden geçmektedir. İzmir-Turgutlu arasındaki 
33 km'lik demiryolu İngiliz The Smyrna Cassaba Railway / İzmir – Kasaba 
Demiryolu (SCR) Şirketi tarafından Osmanlı Hükûmetince verilen 
imtiyaz ile 1866 yılında yapılmış ve halen hizmet vermektedir.	

Etkinlikler

İlçede 30 Ağustos Zafer Bayramı ile başlayan ve 7 Eylül Turgutlu’nun 
kurtuluşu ile sona eren Bağ Bozumu ve Kurtuluş Şenlikleri 
düzenlenmektedir. Bağ Bozumu ve Kurtuluş Şenlikleri, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı’nda resmi tören ile başlayarak konserlerle devam etmektedir. 
Bağ Bozumu ve Kurtuluş Şenlikleri kapsamında yazarlar da düzenlenen 
söyleşilerle okurlarıyla buluşmaktadır.

Yılı Program 
Kısaltması Başvuru Sahibi Proje Adı Ajans Destek 

Miktarı (TL)
Toplam Bütçe 

(TL)

2010 BPHGMDP Orka Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi

Organik Kuru Üzüm İşleme Hattı kapasite 
Arttırımı ve Kalite İyileştirme 5.163.284 11.245.635

2010 BPHGMDP Tigres Sac ve Diğer Metalleri İşleme Nakliyecilik 
Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Tigres Daha Verimli Daha Katma Değerli 3.574.643 7.533.051

2010 BPHGMDP Sargın Yem Un Hayv. İnş. Taah. Yapı Malz. İht. İhr. 
Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi

Hayvansal Üretimin En Ömnemli Girdisi 
Yem Kalite ve Kapasitesinin Artırılması 1.363.615 2.942.792

2011 ODAK Venco Havalandırma Yedek Parça Makina Sanayi 
ve Ticaret Anonim Şirketi

Venco Makinelerini Dünya Standartlarına 
Yükseltiyor 3.285.304 6.921.938

2011 SÜKAP Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası Turgutlu'ya Değer 2.145.053 4.291.822

2012 SAMDP Turgutlu Belediye Başkanlığı Turgutlu Sosyal Hizmetler Merkezi ve 
Aşevi Projesi 4.295.498 9.371.156

2014 RKMDP Ege Redüktör Makina San. ve Tic. Ltd. Şti. Bölgemiz Yeni Nesil Monoblok 
Redüktörlerle Tanışıyor 2.575.679 7.407.624

2014 RKMDP Yakamoz Sirke Fermantasyon Ürünleri Gıda 
Taşımacılık San. ve Tic. Ltd. Şti.

Yakamoz Teknoloji Yenileme Ve İhracat 
Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi 1.001.863 4.096.970

2014 TEÇDP Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası Enerji Güneştir 1.331.444 2.662.919

2015 SAREP Cryoteknik Basınçlı Kaplar Proje Mühendislik İnş.
San.Tic.Ltd.Şti.

Likit Silindirlerin Seri Üretimine Geçilmesi 
İle Dışa Bağımlılığın Azaltılması Ve İhracat 

Kapasitesinin Arttırılması Projesi
2.257.264 5.338.951

2015 SAREP Tur-Çelik Döküm Makina İthalat İhracat Sanayi Ve 
Ticaret Limite Şirketi Gelecek İçin Vizyon, Dökümde Revizyon 827.746 1.962.821

2015 SOBEP Turgutlu Belediye Başkanlığı Turgutlu Kent Müzesi 5.415.759 10.386.523

2015 SOBEP Turgutlu Devlet Hastanesi Nörolojik ve Robotik Rehabilitasyon 
Merkezi 4.119.757 6.871.495

2016 YKMDP Hidco Redüktör İthalat İhracat Sanayi Ve Ticaret 
Limited Şirketi

Mikro İşletmeler De Kurumsal Olabilir Ve 
Dünyaya Açılabilir: "Hıdco Örnek Olmak 

İstiyor"
887.229 2.117.751

2016 YKMDP Yakamoz Sirke Fermantasyon Ürünleri Gıda 
Taşımacılık Sanayi Ve Ticaret Limited Şirketi

Yakamoz Sirke Üretiminde İnovasyon 
Projesi 2.463.257 6.322.183

2018 GEKOP Ege Redüktör Makina Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi

Bölgemizde Yenilikçi Ürün ve Süreçlerle 
Bir İlke Daha İmza Atıyoruz 2.858.876 9.744.877

2018 ÇEDEP Turgutlu Devlet Hastanesi Temiz Çevre Temiz Hastane 1.704.494 3.049.477

2020 MEGDEP İnci Üzmez Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Zaferin Turgutlu'daki İncisi 1.623.258 1.839.759
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Ülkemiz gıda sanayi, istihdam, üretim ve ihracatta kalkınmanın lokomotif 
sektörlerinden biri konumundadır. Bugün dünyada her kıtaya ve neredeyse 
her ülkeye tarımsal ürün ve işlenmiş gıda ihraç eden Türkiye aynı zamanda 
bu sektörde kendi kendine yetebilen ülkelerden biridir.

Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinden oluşan TR33 Bölgesi 
ülke genelindeki gıda sektörü yapısını yansıtmaktadır. Afyonkarahisar’da 
patates, haşhaş, et ve et ürünleri, lokum, yumurta; Kütahya’da tahıl, 
şeker pancarı; Manisa’da üzüm-kuru üzüm, zeytin-zeytinyağı, meyve-
sebze, konservecilik, tavukçuluk; Uşak’ta tahıl, meyve-sebze, süt ve süt 
ürünleri bölgenin tarım ve gıda sektöründe önemli alt sektörlerindendir. 
Bu alt sektörlerden bazılarında (kuru üzüm, et-et ürünleri, süt-süt ürünleri, 
meyve-sebze işlenmesi, şeker…) Ar-Ge, değer zinciri analizi çalışmaları 
çeşitli kurum ve kuruluşlarca yapılmaktadır.

TR33 Bölgesi’nde, ülkenin yumurta sektörünün üretim üssü olan ilin 
(Afyonkarahisar) varlığı, sektörün son yıllarda yaşadığı ciddi sorunlar ve 
bu sektöre yönelik yapılmış çalışmaların yetersizliği bizi gıda sanayisinin 
önemli bir alt sektörü olan “yumurta sektörü”ne yöneltmiştir. Bu 
çalışma ile sektörün faaliyetlerini analiz ederek katma değer yaratacak 
unsurlarının harekete geçirilmesi amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmada 
bölge seçiminin Afyonkarahisar ili ile sınırlı kalmasının çalışmanın verimi 
açısından olumlu bir yaklaşım olacağı değerlendirilmiştir. Ancak sektörün 
genel yapısının benzerlikler göstermesi ortaya çıkacak sonuçların tüm 
bölgelere yaygınlaştırılmasını sağlayacaktır. Böylece çalışmanın bölgesel 
planda sınırlı kalmayıp sektörün tamamına yayılarak ülke genelinde fayda 
sağlaması hedeflenmektedir.

Üretim

Dünya tavuk yumurtası üretimi 2019 yılında 82 milyon tonu aşmıştır. 
Dünyadaki üretimin %40,3’ü tek başına Çin tarafından gerçekleştirilmiştir. 
İkinci sırada %8,2 ile ABD, üçüncü sırada %7 ile Hindistan gelmektedir. 
Türkiye ise dünya yumurta üretiminde %1,5’lik oranla dokuzuncu sırada yer 
almaktadır. Dünyada ve ülkemizde üretim yıllar bazında artış eğilimindedir. 
Türkiye’de 2017 yılı itibarıyla kişi başına yıllık yumurta üretimi ise 294 
adettir. (https://www.fao.org).

Makale

Hazırlayan | Sinan Çırpan | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

Afyonkarahisar İli Yumurta Sektörü 
Değer Zinciri Analizi

Tablo 1 - Dünya Yumurta Üretimi (2020)

Kaynak: FAO (Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü)

# Ülke Üretim Değeri
(1.000 USD)

Değer Bazlı Yüzdesi 
(%)

1 Çin 28.453.871 34,5

2 ABD 6.706.770 8,13

3 Hindistan 5.775.000 7,00

4 Endonezya 4.753.382 5,76

5 Brezilya 3.158.157 3,83

6 Meksika 2.949.782 3,57

7 Japonya 2.639.733 3,20

8 Rusya 2.491.540 3,02

9 TÜRKİYE 1.243.633 1,50

10 Ukrayna 953.500 1,15

3838 ZAFER
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Tablo 2 - Dünya Yumurta Tüketimi

Grafik 1 - Ülkelere Göre Tavuk Yumurtası İhracatı 2019 (Miktar/Yüzde %)
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Kişi Başına Yumurta Tüketimi (Adet)

 

48 Diğer

6 Özbekistan
8,1 ABD

9,3 Polonya

11,8 Türkiye

16,8 Hollanda

Kaynak:Tarım ve Orman Bakanlığı (TEPGE 2021)

Kaynak:Tarım ve Orman Bakanlığı (TEPGE 2021)

Tüketim

Dünyada yumurta tüketimi, üretimle benzer bir çizgiyi paylaşmaktadır. 
Tüketim de son yıllarda artış göstermektedir. Nüfus nedeniyle en 
fazla tüketim Çin ve Hindistan’dadır. Ancak kişi başına düşen yumurta 
tüketiminde 2017 yılı verilerine göre Japonya ilk sırada olup Japonya’yı 
sırasıyla Rusya ve Almanya takip etmektedir. Türkiye’de kişi başına düşen 
yumurta tüketimi ise yıllık 214 adettir. (https://www.fao.org). 

Ticaret

Dünya tavuk yumurtası ihracatı önceki yıllardaki trendin aksine 2019 
yılında %1,5’lik bir düşüş göstererek yıllık 2,3 milyon tona gerilemiştir. 
İhracat değeri ise bir önceki yıla göre %7,7 oranında azalarak 3,6 milyar 
dolara gerilemiştir. Dünya tavuk yumurtası ihracatında Hollanda %16,8’lik 
payla lider konumda yer almaktadır. Türkiye %11,8 ile ikinci sırada yer 
alırken Polonya %9,3’le üçüncü sıradadır. (Bu sıralama miktar (yumurta/
adet) bazındadır)



4040 ZAFER

2019 yılında dünya yumurta ithalatı %14,1 oranında artış göstermiştir. 
İthalatta %15,6 ile Almanya, %11,7 ile Irak ve %10,5 ile Hollanda ilk 
sıralarda yer almaktadır. Almanya ve Hollanda’nın hem ihracatta hem de 
ithalatta üst sıralarda bulunmasının ana nedeni gelişmiş gıda sanayilerinin 
ihtiyacı olan yumurtayı ithal ederken aynı zamanda kabuklu yumurtayı 
işleyerek ihraç etmeleridir.

Grafik 2 - Ülkelere Göre Tavuk Yumurtası İthalatı 2019 (Miktar/Yüzde %)

Grafik 3 - Türkiye'de Son On Yıl Yumurta Fiyat Değişimi (Kg/TL)
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Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı (TEPGE 2021)

Maliyet, Fiyat ve Pariteler

Türkiye’de kanatlı hayvancılık sektörü üretim maliyetinin en büyük kısmı 
yaklaşık %66 ile yem giderinden oluşmaktadır. Yem ithal olmasa da yemin 
ana girdilerinin (mısır-soya-ayçiçek) çoğu ithal edilmektedir. Üretilen kanatlı 
yeminde yumurta yeminin oranı %38,2 olup yem üretimi son yıllarda artış 
göstermekte buna bağlı olarak ana girdilerin ithalatı da artmaktadır. Mısır 
ve soyada yerli üretimin artırılmasına çalışılmaktadır. Yumurta fiyatlarını 
doğrudan etkileyen aşı, ilaç, damızlık civciv ve yem katkılarının büyük 
çoğunluğu da ithal olduğundan dövizin yükselmesi girdi fiyatlarını da yukarı 
çekmektedir.

Aşağıdaki şekilde yıllar bazında üretici, tüketici ve borsa fiyatları 
verilmektedir. 2019 yılındaki tüketici fiyatının düşük seyretmesi ihracatta 
yaşanan sorunlar nedeniyle iç piyasada yumurtanın ucuzlamasından 
kaynaklanmaktadır. 2020 yılında pandemi nedeniyle üretim ve tedarik 

zincirindeki sorunlar piyasadaki dengesizliklerin temel sebebi olmuştur. 
Sektör, 2021 yılının ilk yarısında da pandeminin getirdiği sorunlarla 
boğuşmak zorunda kalmıştır. Bu sorunların yumurta tüketici fiyatlarındaki 
artışı tetiklemesi beklenen bir durumdur.

Tablo 3 - Yumurta Üretim Maliyetleri

Kaynak: BESD-BİR (2020)

Maliyet Kalemleri %

Yem 66,00

Civciv gideri 15,30

Üretici ücreti (Yakıt, 
İşçilik…) 15,40

Piliç nakil 2,13

Teknik hizmet 
(Veteriner, Aşı…) 0,70

Genel gider 0,47

TOPLAM 100,00

Kaynak: TÜİK 2021
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2020 yılı paritelerine bakıldığında bir önceki yıla göre on adet yumurta 
ile alınabilecek girdi miktarında düşüş olduğu görülmektedir. Bunun temel 
sebebi olarak döviz kurlarındaki artışla temel maliyet olan yem fiyatlarının 
yükselmesi gösterilebilir. 

Bu yükselişe rağmen yumurta fiyatının değişmemesi yumurta paritelerinin 
azalmasına neden olmuştur. Girdi maliyetleri artarken satış fiyatının sabit 
kalması, kar marjının düştüğünü hatta maliyetine ve zararına satışların 
gerçekleştiğini göstermektedir.

Tablo 4 - Yıl Bazlı Girdi Maliyetleri ve Pariteler

Kaynak: TÜRKİYEM-BİR ve TÜİK 2021

2016 2017 2018 2019 2020

Tavuk Yumurtası (TL/10 adet) 2,90 3,10 3,50 3,70 3,70

Yumurtacı Yemi (TL/Kg) 1,07 1,22 1,54 1,72 2,19

Full Fat Soya (TL/Kg) 1,39 1,61 2,32 2,38 3,32

Mısır (TL/Kg) 0,73 0,84 0,95 1,17 1,45

10 Adet Tavuk Yumurtası ile Alınabilecek Girdi Miktarı (Kg)

Tavuk Yumurtası/ Yumurtacı Yemi 2,71 2,54 2,27 2,15 1,69

Tavuk Yumurtası/Soya 2,09 1,93 1,51 1,55 1,11

Tavuk Yumurtası/Mısır 3,97 3,69 3,68 3,16 2,55

DEĞER ZİNCİRİ ANALİZİ

Türkiye’de tarımsal katma değer seviyesi 2010 yılında AB ortalamasının 
yarısı ABD’nin ise onda biri seviyesinde kalmıştır. Bu durum milli gelirde 
çok önemli bir paya sahip olan sektörün ülkenin ekonomik performansını 
olumsuz etkilediğini ortaya koymaktadır. Sektörde katma değerin 
yükseltilmesi adına bölgesel kalkınmanın önemli aktörleri olan kalkınma 
ajansları ve paydaşlarının, bölgede önem arz eden sektörlerde değer 
zinciri analizleri yürüterek geliştirilecek politikalara yol gösterici olması 
beklenmektedir.

Çalışmanın temelini, sektörde çok büyük ağırlığa sahip olan “01.47.03 NACE 
kodlu kümes hayvanlarından yumurta üretilmesi” ile “040721000000 
GTİP Kodlu Tavuk yumurtaları (taze) (Gallus domesticus türü); kuluçkalık 
olmayan, damızlık olmayan” tavuk yumurtası üretimi oluşturmaktadır. 
Çalışmada yer alan analizlerin yöntemi aşağıda özetlenmektedir.

Üç Yıldız Analizi

Bu analiz, sektör/alt sektörlerin bölge/il bazında özelliklerinin özetlenmesine 
yarayan bir metottur. Analizde büyüklük, başatlık ve uzmanlık başlıkları 

altında üç oranlama kullanılır. Bu başlıklar ihracat, istihdam, firma sayısı, 
üretim ciro gibi kriterle irdelenebilir. Büyüklük; bir sektörün ne kadarının 
o ilde/bölgede olduğunu, başatlık; bir il/bölgedeki değerin ne kadarının 
seçilen bir il/bölgede gerçekleştiğini, uzmanlık ise sektörün bir ildeki/
bölgedeki payının aynı sektörün ülke genelindeki payına oranıdır.

Gıda Ürünleri İmalatı ile Bitkisel ve Hayvansal Üretim sektörleri; büyüklük, 
başatlık ve uzmanlık alanlarına bakıldığında Afyonkarahisar’da olgun küme 
konumundadır. Gıda Ürünler İmalatı istihdamda üç, firma sayısında iki 
yıldız, Bitkisel ve Hayvansal Üretim ise her iki alanda da üç yıldız almıştır. 
Bu iki sektörün birbiriyle olan ilişkisi (hammadde-yarı mamul-mamul) de 
göz önünde bulundurulduğunda il için kritik rolü daha iyi anlaşılmaktadır. 
Alt sektör seçiminde ise Afyonkarahisar ilinin yumurta sektöründe bölgede 
ve ülkedeki konumu etkili olmuştur.

Karşılaştırma Analizi

Seçilen alt sektörün genel yapısına uygun olarak üretim, istihdam ve 
ihracatta küçük, orta ve büyük ölçekli firmalardan seçilen örneklemle 
yapılan anket çalışması sonrası ortaya çıkan profil özetlenmiştir. Yumurta 
sektörünün genel görünümü; sektörün durumunu, güçlü-zayıf yönlerini, 
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fırsat-tehditlerini, dış çevre analizini, sonuçta da temel sorunlarını ve 
çözüm önerilerini içeren yükseltme planını tespit etmede bir resim 
sunmaktadır.
Bölgede farklı büyüklükte, çeşitli istihdam sayılarına sahip, ihracat yapan 
veya yurt içi pazarına satış yapan, farklı üretim süreçlerine sahip merkez 
ve çevre ilçelerden 11 firma ile anket çalışması yapılmış ayrıca birlikler 
ve derneklerle görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

PESTLE Analizi

Dış çevre, işletmelerin rekabet, karlılık ve verimlilik seviyesini 
etkilemektedir. PESTLE, ortama kuş bakışı bakılmasına imkan sağlayarak 
firmanın tüm faaliyetlerine etki etmektedir. Bu analizle ihracat-ithalat, 
maliyetler, yasal prosedürler ve vergi politikaları, devlet destek, teşvik 
ve hibeleri, çevresel sorunlar, teknoloji gibi etkenleri incelemeye fırsat 
vermektedir.

PESTLE analizi irdelenen başlıkların ilk harflerin kısaltmasından 
oluşmaktadır: (P (Political-Politik), E (Economical-Ekonomik), S (Social-
Sosyal), T (Technological-Teknolojik), L (Legal-Yasal), E (Enviromental-
Çevresel). 

Fonksiyon-Kaynak Analizi

Çalışmada üzerinde durulan bir diğer analiz ise fonksiyon kaynak 
analizidir. Bu analiz, ana faaliyetlerin temelini oluşturan pazarlama ve 
üretim kabiliyetlerinin; insan kaynağı, bilgi-deneyim, makine-teknoloji, 
finansal kaynaklar ve ilişkiler fonksiyonları üzerinden incelenmesini 
içermektedir. PESTLE’ın aksine bu analiz dış faktörler yerine iç faktörleri 
irdeleme imkanı sunmaktadır.

GZFT Analizi

GZFT analizi, bir sektörün, kurumun, sürecin veya kişinin güçlü yönleri 
(G), zayıf yönleri (Z), fırsatları (F) ve tehditleri (T) belirlemekte kullanılan 
bir analizdir. Yapılan görüşmeler ve mülakatlar, anket sonuçları ile çalıştay 
raporu sonucunda sektörün GZFT analizi ortaya konmuştur.

Yükseltme Planı

Değer zinciri analizinin temelinde, bir sektör/alt sektörün tüm süreçlerinin 
incelenmesi, bu süreçlerde yaşanan sorunların ortaya konması ve 
sebepleri ile bu sebeplere çözüm oluşturabilecek öneriler ortaya konmaya 
çalışılmıştır. Yapılan çalışma sonrası detaylı yükseltme planı oluşturulmuş, 
bu plana bağlı olarak Ajansın ve ilgili kurumların kısa, orta ve uzun vadede 
yapabilecekleri takvimlendirilmiştir. Aşağıda yükseltme planına ilişkin kısa 
bir özet derlenmiştir. Bu çalışmanın tamamına ve analizlerin içeriğine ise 
Zafer Kalkınma Ajansı web sitesi ile Sanayi Teknoloji Bakanlığı Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü kalkınma kütüphanesinden ulaşabilirsiniz.

Sektörün temel sorunu maliyetlerin yaklaşık üçte ikisine tekabül eden 
“yem girdileri”dir. Bu sorun hayvancılığın diğer alanlarında (büyükbaş, 
küçükbaş, kümes hayvancılığı) da göze çarpmaktadır. Ancak diğer 
maliyetler de (aşı, ilaç, damızlık vb.) göz önünde bulundurulduğunda 
sektörde asıl sorunun ithalata bağlı üretim dolayısıyla da döviz kurlarına 
bağlı kırılgan bir mali yapı olduğu söylenebilir. Bu sorunu ancak yerli ve 
milli üretimle aşabileceğimiz düşünülmektedir. 

Diğer bir sorun olarak da ihracatta yaşanan sorunlar ve yurtiçi tüketimin 
yetersizliği ön plana çıkmaktadır. Yine son yıllarda yeni girişimcilerin 
artması, ihracatta sorunların yaşanması yurtiçi arzı arttırmış, arz talep 
dengesini bozmuştur. Bozulan arz talep dengesi ise alıcıların pazarlık 
gücünü arttırarak üreticilerin fiyatı belirleyememesine dolayısıyla da 
zararına satışlara yol açmıştır. 

Sektörde bozulan bu dengenin tekrar sağlanması adına yurtiçi tüketimi 
arttıracak önlemler alınmalı, yeni ihracat pazarlarına ulaşmak için 
katma değeri yüksek işlenmiş ürünlere ağırlık verilmelidir. İhracatta 
rekabetçilik için mevzuat uyumlaştırılması ve güncellenmesi elzemdir. 
Sektörde işbirliği ve kooperatifçiliğin arttırılması da üreticilerin elini 
kuvvetlendirecektir. 

İmalat sanayinin genel sorunu olan vasıflı mavi yaka ihtiyacı da çözülmeyi 
bekleyen bir diğer sorundur. Bu soruna da yerel, bölgesel ve ulusal 
kurumların desteğiyle çözüm aranmıştır. Üretimde ortaya çıkan atıklar ve 
yan ürünlerin değerlendirilmesi için de AR-GE ve yenilikçi yaklaşımlara 
yer verilmiştir. Yine sektörde düşük markalaşma, özellikle küçük ölçekli 
firmalarda kurumsallaşamama aşılması gereken diğer sorunlardır. 
Bölgesel ve ulusal paydaşların eliyle kurumsallaşma, markalaşma ve 
verimlilik faaliyetleri desteklenmelidir. Ayrıca bu çalışmayla halk sağlığını 
tehdit eden ürünlerin kontrolü ve tüketici davranışları ile ilgili de yenilikçi 
çözüm önerileri ortaya konmuştur.

Sonuç olarak ilin yumurta sektörü değer zincirinde sektörün genel 
yapısı ve mevcut durumu, sektörü bir adım daha ileri taşıyacak 
adımlar, sorunlara çözüm önerileri çeşitli başlıklarda ortaya konmaya 
çalışılmıştır. Kurum olarak da destek mekanizmalarımızla sektöre yönelik 
sunabileceğimiz katkılar belirtilmiştir. Bu alanda atılacak her adım; daha 
önce de belirtildiği gibi sadece ilin değil tüm ülkenin sektörel yapısına 
olumlu katkılar sunacaktır. Afyonkarahisar, TR33 Bölgesi ve Türkiye’de 
sektörün toparlanması başta tarım ve hayvancılık olmak üzere gıda 
sanayine de güç kazandıracaktır. Analiz raporunun tamamına ulaşmak 
için internet sitemizi ziyaret edebilirsiniz.

https://zafer.gov.tr/Portals/0/dys/kaynaklar/raporlar-strateji-belgeleri/strateji-belgeleri/Afyonkarahisar%20%C4%B0li%20Yumurta%20Sekt%C3%B6r%C3%BC%20De%C4%9Fer%20Zinciri%20Analizi.pdf
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BİR ÖDÜL DAHA

AVRUPA KALKINMA AJANSLARI 
BİRLİĞİ’NDEN ZAFER’E ÖDÜL

Bin TL’ye
VARAN HİBE
DESTEĞİ550

KOBİ’LERE
İMALAT SEKTÖRÜNDE FAALİYET GÖSTEREN 

SANAYİDE REKABETÇİLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ
MALİ DESTEK PROGRAMI

SAREP
2015 YILI PROJE TEKLİF ÇAĞRISI

0274 271 77 61-62 pyb@zafer.org.tr http://www.zafer.org.tr

PROJE SİZDEN

DESTEK BİZDEN

Proje Son Başvuru Zamanı
KAYS: 03.05.2015 | 23:59
TESLİM: 08.05.2015 | 18:00

TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin
Uyum Yeteneğinin Arttırılması Operasyonu

Afyonkarahisar - 19 Şubat 2016
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ZAFER KALKINMA AJANSININ 
SOGEP BAŞARISI

967 İSTİHDAM

87,6 MİLYON TL DESTEK

136,3 MİLYON TL YATIRIM

50 PROJE

ÇEVRE  VE  ENERJİ  ALTYAPI  MALİ  DESTEK 
PROGRAMI

2018 YILI PROJE TEKLİF ÇAĞRISI

Program Referans No
TR33/18/ÇEDEP BAŞVURU REHBERİProje Son Başvuru Zamanı

KAYS: 18.03.2018 | 23:59
TAAHHÜTNAME: 23.03.2018 | 18:00

ÇEDEP



her tebessüm bir Zaferdir...

Her gülümsemenin arkasında, gelecek için zaferle atılmış bir adım vardır.
Bölgemizin geleceği için, siz paydaşlarımızla birlikte çalışıyoruz.

Afyonkarahisar • Kütahya • Manisa • Uşak
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ZAFER’DEN TR33 BÖLGESİ’NE 
68 MİLYON TL DESTEK 

226 MİLYON TL YATIRIM
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